

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Capanema
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Registro de Preços Eletrônico - 003/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
17/02/2023 08:44	17/02/2023 08:59	28/02/2023 08:59	03/03/2023 08:59	03/03/2023 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	455,00	208	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	470,00	208	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	482,25	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	511,25	100	UN	Homologado	Menor Preço



0005	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	641,25	100 UN	Homologado	Menor Preço
0006	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	678,75	50 UN	Homologado	Menor Preço
0007	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 7.000 BTWS.	434,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 9.000 BTWS	434,00	150 UN	Homologado	Menor Preço
0009	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 12.000BTWS	434,00	150 UN	Homologado	Menor Preço
0010	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 18.000 BTWS	486,25	150 UN	Homologado	Menor Preço
0011	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 24.000 BTWS	613,50	150 UN	Homologado	Menor Preço
0012	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 30.000 BTWS	638,25	150 UN	Homologado	Menor Preço



0013	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE TÉRMICA DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL OBRIGATORIA, DEVE VIR COM SEUS RESPECTIVO CONTROLEE PILHAS.	396,50	200 UN	Homologado	Menor Preço
0014	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE TÉRMICA DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO SENSOR DE TEMPERATURA.	304,50	200 UN	Homologado	Menor Preço
0015	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE TÉRMICA DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO SENSOR DEGELO.	304,50	200 UN	Homologado	Menor Preço
0016	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO DE 7.000 A 48.000BTU, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE CONTATORA APROPRIADA AO MODELO.	356,50	100 UN	Homologado	Menor Preço
0017	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO CASSETE, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DA BOMBA DE DRENO APROPRIADA AO MODELO.	441,50	50 UN	Homologado	Menor Preço
0018	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLT DE 9.000 A 30.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DA TURBINA DA EVAPORADORA APROPRIADA AO MODELO.	602,00	50 UN	Homologado	Menor Preço
0019	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 Á 30.000, INCLUINDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA UNIDADES EVAPORADORA DE ACORDO COM O MODELO DO EQUIPAMENTO.	594,50	100 UN	Homologado	Menor Preço
0020	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 1UF Á 4 UF.	187,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0021	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 Á 30.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA DE ACORDO COM O MODELO DO EQUIPAMENTO.	490,75	100 UN	Homologado	Menor Preço
0022	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 5 UF Á 9UF.	189,50	100 UN	Homologado	Menor Preço
0023	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 10 UF Á 20 UF.	202,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0024	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 21 UF Á 30 UF.	228,75	100 UN	Homologado	Menor Preço
0025	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 31 UF Á 50 UF.	241,25	100 UN	Homologado	Menor Preço



0026	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 51 UF À 70 UF.	255,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0027	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.00 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	994,63	50 UN	Homologado	Menor Preço
0028	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR INVERTER ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	1.579,58	50 UN	Homologado	Menor Preço
0029	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.00 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	1.338,13	50 UN	Homologado	Menor Preço
0030	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO V ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	1.895,80	50 UN	Homologado	Menor Preço
0031	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.00 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	1.486,69	50 UN	Homologado	Menor Preço
0032	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR INVERTER ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	2.013,45	50 UN	Homologado	Menor Preço
0033	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	1.898,31	50 UN	Homologado	Menor Preço
0034	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR INVERTER ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	2.627,09	50 UN	Homologado	Menor Preço
0035	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	2.261,37	30 UN	Homologado	Menor Preço



0036	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DE FIXAÇÃO DAS UNIDADES CONDENSADORA OU EVAPORADORA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 À 30.000 BTUS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS NECESSÁRIOS.	228,81	100 UN	Homologado	Menor Preço
0037	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA E APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 À 12.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS E O FORNECIMENTO DO GÁS.	396,38	250 UN	Homologado	Menor Preço
0038	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLEMENTAR EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 À 12.000 INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.	396,38	250 UN	Homologado	Menor Preço
0039	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 18.000 À 24.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.	586,00	250 UN	Homologado	Menor Preço
0040	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.	671,00	250 UN	Homologado	Menor Preço
0041	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTU, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.	678,50	250 UN	Homologado	Menor Preço
0042	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTETOR TERMICO DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 7, 9, 12, 18 E 30.000 BTWS.	194,50	188 UN	Homologado	Menor Preço
0043	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTETOR TERMICO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7, 9,12,18,24 E 30.000 BTWS.	197,00	188 UN	Homologado	Menor Preço
0044	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 18.000 À 30.000 BTWS	154,25	175 UN	Homologado	Menor Preço
0045	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 7.000 À 12.000BTWS	154,25	175 UN	Homologado	Menor Preço
0046	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 18.000 À 30.000 BTWS	184,25	175 UN	Homologado	Menor Preço
0047	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 12.000 BTWS	184,25	188 UN	Homologado	Menor Preço
0048	TROCA DE COMPRESSOR, AR CONDICIONADO DE 7.000 À 12.000BTWS	523,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0049	TROCA DE COMPRESSOR DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 À 12.000 BTWS	182,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0050	TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 18.000 À 30.000 BTWS	2.338,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0051	TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 7.000 À 12.000 BTWS	1.139,25	50 UN	Homologado	Menor Preço
0052	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR 7.000 À 12.000 BTWS	354,25	100 UN	Homologado	Menor Preço
0053	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR 18.000 À 30.000 BTWS	422,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0054	TROCA DE SENSOR EXTERNO 7.000 À 12.000 BTWS	187,75	250 UN	Homologado	Menor Preço
0055	TROCA DE SENSOR EXTERNO, 18.000 À 30.000 BTWS	197,00	250 UN	Homologado	Menor Preço
0056	TROCA DE VENTILADOR INTERNO, CENTRAL DE AR E EXTERNO 7000 À 30.000 BTWS	404,50	250 UN	Homologado	Menor Preço



0057	TROCA DE VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, AR CONDICIONADO 7000 A 30.000 BTWS	282,25	50 UN	Homologado	Menor Preço
0058	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS	155,00	108 UN	Homologado	Menor Preço
0059	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS	155,00	108 UN	Homologado	Menor Preço
0060	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS	155,00	108 UN	Homologado	Menor Preço
0061	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS	171,50	108 UN	Homologado	Menor Preço
0062	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS	204,75	108 UN	Homologado	Menor Preço
0063	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS	222,25	108 UN	Homologado	Menor Preço
0064	FORNECIMENTO DO CONTROLE UNIVERSAL E PILHAS PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT.	94,75	110 UN	Homologado	Menor Preço
0065	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 1/4, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	205,75	150 M	Homologado	Menor Preço
0066	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 3/8, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	306,25	150 M	Homologado	Menor Preço
0067	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 1/2, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	329,75	150 M	Homologado	Menor Preço
0068	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 5/8, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	338,00	150 M	Homologado	Menor Preço
0069	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 3/4, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	336,25	150 M	Homologado	Menor Preço
0070	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 7/8 INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	338,75	150 M	Homologado	Menor Preço
0071	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS	279,00	250 UN	Homologado	Menor Preço
0072	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS	289,50	250 UN	Homologado	Menor Preço
0073	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS	292,00	250 UN	Homologado	Menor Preço
0074	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS	342,00	250 UN	Homologado	Menor Preço
0075	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS	357,75	250 UN	Homologado	Menor Preço
0076	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS	403,50	250 UN	Homologado	Menor Preço
0077	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTWS	135,75	70 UN	Homologado	Menor Preço
0078	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 10.000 BTWS	149,75	70 UN	Homologado	Menor Preço
0079	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTWS	150,75	70 UN	Homologado	Menor Preço
0080	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO TIPO GELÁGUA, CONSISTINDO EM LIMPEZA FÍSICA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO.	197,00	150 UN	Homologado	Menor Preço
0081	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURA TIPO INDUSTRIAL (3 OU 2 TORNEIRAS), CONSISTINDO EM LIMPEZA FÍSICA, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE ÁGUA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELÉTRICO.	237,25	150 UN	Homologado	Menor Preço
0082	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS GERAIS) EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS.	208,75	100 UN	Homologado	Menor Preço



0083	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO COMPRESSOR ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	538,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0084	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	273,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0085	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS E FREEZERS DE CAPACIDADE DIVERSAS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE GÁS R-134A.	297,75	100 UN	Homologado	Menor Preço
0086	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS E FREEZERS DE CAPACIDADES DIVERSAS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-600A.	306,25	100 UN	Homologado	Menor Preço
0087	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS, PARA TROCA DE BORRACHA DE VEDAÇÃO, INCLUSIVE MÃO DE OBRA E PEÇAS (INCLUSIVE ESTA LINHA).	304,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0088	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS GERAIS) EM BEBEDOURO INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS).	232,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0089	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS), INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO COMPRESSOR ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	829,50	50 UN	Homologado	Menor Preço
0090	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRA), INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	320,50	100 UN	Homologado	Menor Preço
0091	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS), INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE TORNEIRAS EM AÇO INOX ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	271,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
0092	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS), INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-134A.	263,50	100 UN	Homologado	Menor Preço
0093	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS GERAIS) EM BEBEDOUROS DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DA MESA.	204,75	100 UN	Homologado	Menor Preço
0094	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	244,75	100 UN	Homologado	Menor Preço
0095	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE TORNEIRA EM PLÁSTICO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	183,50	100 UN	Homologado	Menor Preço
0096	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO COMPRESSOR ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	586,75	30 UN	Homologado	Menor Preço
0097	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-134A.	310,63	50 UN	Homologado	Menor Preço
0098	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-600A.	311,45	50 UN	Homologado	Menor Preço



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/02/2023 - 10:18	PARECER JURÍDICO nº 2023.09.02.001 - manutenção de ar prefeitura a.pdf
15/02/2023 - 14:24	EDITAL P.E. 003.2023- MANUTENCAO DE AR - PREFEITURA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
14/03/2023 - 11:17	Negociação aberta para o processo 003/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 003/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/03/2023 - 11:21	Documentos solicitados para o processo 003/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 003/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/03/2023 - 14:05	Documentos solicitados para o processo 003/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 003/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/03/2023 - 15:07	Documentos solicitados para o processo 003/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 003/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/03/2023 - 09:01	Documentos solicitados para o processo 003/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 003/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/03/2023 - 11:02	Documentos solicitados para o processo 003/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 003/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
23/03/2023 - 11:25	Documentos solicitados para o processo 003/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 003/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2023 - 11:18	Documentos solicitados para o processo 003/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 003/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/03/2023 - 13:22	Documentos solicitados para o processo 003/2023	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 003/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/03/2023 - 12:23	Envio de Propostas Readequadas 003/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2023 às 13:00.
28/03/2023 - 12:52	Envio de Propostas Readequadas 003/2023	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2023 às 13:45.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE I						
	0001	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATE 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORIFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATE 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSARIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.		SERVIÇO	SERVIÇO	208	233,00	48.464,00



0002	<p>INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	208	284,00	59.072,00
0003	<p>INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	100	284,00	28.400,00
0004	<p>INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.</p>	SERVIÇO	SERVIÇO	100	290,00	29.000,00



0005	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	450,00	45.000,00
0006	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	450,00	22.500,00
0007	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 7.000 BTWS.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	450,00	45.000,00
0008	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 9.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	150	450,00	67.500,00



0009	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 12.000BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	150	250,00	37.500,00
0010	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 18.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	150	260,00	39.000,00
0011	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 24.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	150	290,00	43.500,00
0012	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	150	330,00	49.500,00
0013	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE TÉRMICA DIVERSASA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL OBRIGATÓRIA, DEVE VIR COM SEUS RESPECTIVO CONTROLEE PILHAS.	SERVIÇO	SERVIÇO	200	280,00	56.000,00



0014	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE TÉRMICA DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO SENSOR DE TEMPERATURA.	SERVIÇO	SERVIÇO	200	130,00	26.000,00
0015	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE TÉRMICA DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO SENSOR DEGELO.	SERVIÇO	SERVIÇO	200	100,00	20.000,00
0016	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO DE 7.000 A 48.000BTU, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE CONTATORA APROPRIADA AO MODELO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	225,00	22.500,00
0017	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO CASSETE, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DA BOMBA DE DRENO APROPRIADA AO MODELO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	250,00	12.500,00
0018	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLT DE 9.000 A 30.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DA TURBINA DA EVAPORADORA APROPRIADA AO MODELO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	400,00	20.000,00
0019	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 Á 30.000, INCLUINDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA UNIDADES EVAPORADORA DE ACORDO COM O MODELO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	400,00	40.000,00
0020	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 1UF Á 4 UF.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	80,00	8.000,00



0021	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 À 30.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA DE ACORDO COM O MODELO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	350,00	35.000,00
0022	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 5 UF À 9UF.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	80,00	8.000,00
0023	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 10 UF À 20 UF.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	80,00	8.000,00
0024	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 21 UF À 30 UF.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	100,00	10.000,00
0025	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 31 UF À 50 UF.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	80,00	8.000,00
0026	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 51 UF À 70 UF.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	90,00	9.000,00
0027	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.00 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	800,00	40.000,00
0028	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR INVERTER ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	800,00	40.000,00



0029	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.00 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	900,00	45.000,00
0030	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, INCLUIDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO V ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	900,00	45.000,00
0031	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.00 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	950,00	47.500,00
0032	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, INCLUIDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR INVERTER ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	1.100,00	55.000,00
0033	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	1.200,00	60.000,00
0034	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, INCLUIDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR INVERTER ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	1.500,00	75.000,00



0035	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	30	1.500,00	45.000,00
0036	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DE FIXAÇÃO DAS UNIDADES CONDENSADORA OU EVAPORADORA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 À 30.000 BTUS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS NECESSÁRIOS.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	150,00	15.000,00
0037	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA E APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 À 12.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS E O FORNECIMENTO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	250	250,00	62.500,00
0038	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLEMENTAR EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 À 12.000 INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	250	250,00	62.500,00
0039	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 18.000 À 24.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	250	300,00	75.000,00
0040	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	250	300,00	75.000,00
0041	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTU, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.	SERVIÇO	SERVIÇO	250	300,00	75.000,00



0042	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTETOR TERMICO DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 7, 9, 12, 18 E 30.000 BTWS.	SERVIÇO	SERVIÇO	188	100,00	18.800,00
0043	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTETOR TERMICO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7, 9,12,18,24 E 30.000 BTWS.	SERVIÇO	SERVIÇO	188	100,00	18.800,00
0044	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 18.000 Á 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	175	100,00	17.500,00
0045	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 7.000 Á 12.000BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	175	100,00	17.500,00
0046	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 18.000 Á 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	175	100,00	17.500,00
0047	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 Á 12.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	188	100,00	18.800,00
0048	TROCA DE COMPRESSOR, AR CONDICIONADO DE 7.000 Á 12.000BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	30	500,00	15.000,00
0049	TROCA DE COMPRESSOR DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 Á 12.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	100	100,00	10.000,00
0050	TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 18.000 Á 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	30	1.500,00	45.000,00
0051	TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 7.000 Á 12.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	50	1.000,00	50.000,00
0052	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR 7.000 Á 12.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	100	290,00	29.000,00
0053	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR 18.000 Á 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	100	300,00	30.000,00
0054	TROCA DE SENSOR EXTERNO 7.000 Á 12.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	250	100,00	25.000,00
0055	TROCA DE SENSOR EXTERNO, 18.000 Á 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	250	100,00	25.000,00
0056	TROCA DE VENTILADOR INTERNO, CENTRAL DE AR E EXTERNO 7000 Á 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	250	350,00	87.500,00
0057	TROCA DE VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, AR CONDICIONADO 7000 Á 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	50	200,00	10.000,00
0058	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	108	100,00	10.800,00
0059	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	108	100,00	10.800,00
0060	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	108	100,00	10.800,00
0061	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	108	100,00	10.800,00



0062	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	108	100,00	10.800,00
0063	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	108	135,00	14.580,00
0064	FORNECIMENTO DO CONTROLE UNIVERSAL E PILHAS PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT.	SERVIÇO	SERVIÇO	110	65,00	7.150,00
0065	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 1/4, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	SERVIÇO	SERVIÇO	150	150,00	22.500,00
0066	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 3/8, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	SERVIÇO	SERVIÇO	150	200,00	30.000,00
0067	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 1/2, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	SERVIÇO	SERVIÇO	150	200,00	30.000,00
0068	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 5/8, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	SERVIÇO	SERVIÇO	150	200,00	30.000,00
0069	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 3/4, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	SERVIÇO	SERVIÇO	150	200,00	30.000,00
0070	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 7/8 INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.	SERVIÇO	SERVIÇO	150	200,00	30.000,00
0071	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	250	200,00	50.000,00
0072	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	250	200,00	50.000,00
0073	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	250	200,00	50.000,00
0074	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	250	200,00	50.000,00
0075	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	250	350,00	87.500,00
0076	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	250	100,00	25.000,00
0077	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	70	100,00	7.000,00
0078	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 10.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	70	100,00	7.000,00
0079	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTWS	SERVIÇO	SERVIÇO	70	100,00	7.000,00



0080	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO TIPO GELÁGUA, CONSISTINDO EM LIMPEZA FÍSICA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO.	SERVIÇO	SERVIÇO	150	125,00	18.750,00
0081	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURA TIPO INDUSTRIAL (3 OU 2 TORNEIRAS), CONSISTINDO EM LIMPEZA FÍSICA, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE ÁGUA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELÉTRICO.	SERVIÇO	SERVIÇO	150	190,00	28.500,00
0082	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS GERAIS) EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	100,00	10.000,00
0083	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO COMPRESSOR ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	300,00	30.000,00
0084	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	250,00	25.000,00
0085	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS E FREEZERS DE CAPACIDADE DIVERSAS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE GÁS R-134a.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	250,00	25.000,00
0086	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS E FREEZERS DE CAPACIDADES DIVERSAS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-600a.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	250,00	25.000,00
0087	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS, PARA TROCA DE BORRACHA DE VEDAÇÃO, INCLUSO MÃO DE OBRA E PEÇAS (INCLUSO ESTA LINHA).	SERVIÇO	SERVIÇO	100	250,00	25.000,00
0088	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS GERAIS) EM BEBEDOURO INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS).	SERVIÇO	SERVIÇO	100	250,00	25.000,00



0089	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS), INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO COMPRESSOR ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	450,00	22.500,00
0090	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRA), INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	250,00	25.000,00
0091	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS), INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE TORNEIRAS EM AÇO INOX ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	200,00	20.000,00
0092	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS), INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIEMNTO DE GÁS R-134 ^a .	SERVIÇO	SERVIÇO	100	125,00	12.500,00
0093	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS GERAIS) EM BEBEDOUROS DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DA MESA.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	124,50	12.450,00
0094	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS DO TIPO GEÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	126,00	12.600,00
0095	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FRNECIMENTO DE TORNEIRA EM PLÁSTICO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	100	200,00	20.000,00
0096	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO COMPRESSOR AGEQUADO AO EQUIPAMENTO.	SERVIÇO	SERVIÇO	30	399,85	11.995,50
0097	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-134A.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	222,78	11.139,00



0098	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-600A.	SERVIÇO	SERVIÇO	50	249,99	12.499,50
	VENCEDOR	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA				3.005.000,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Garantia Contratual	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 21:48:32	SERVIÇO	SERVIÇO	208	R\$ 400,00	R\$ 83.200,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:08:20	DIVERSOS	DIVERSOS	208	R\$ 450,00	R\$ 93.600,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 09:45:28	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS I	UNIVERSAL	208	R\$ 450,00	R\$ 93.600,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 21:57:08	SERVIÇO	SERVIÇO	208	R\$ 350,00	R\$ 72.800,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:09:19	PP SOLICIT	PP SOLICIT	208	R\$ 455,00	R\$ 94.640,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:32:14	7000 BTS	TODOS	208	R\$ 455,00	R\$ 94.640,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 15:09:53	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS I	UNIVERSAL	208	R\$ 400,00	R\$ 83.200,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	02/03/2023 - 16:37:32	SERVIÇO	SERVIÇO	208	R\$ 455,00	R\$ 94.640,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	BEMFRIO	BEMFRIO	208	R\$ 455,00	R\$ 94.640,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:25:42	DIVERSOS	DIVERSOS	208	R\$ 455,00	R\$ 94.640,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 21:50:22	SERVIÇO	SERVIÇO	208	R\$ 450,00	R\$ 93.600,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:08:56	DIVERSOS	DIVERSOS	208	R\$ 470,00	R\$ 97.760,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 09:46:19	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS,	UNIVERSAL	208	R\$ 465,00	R\$ 96.720,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 21:58:13	SERVIÇO	SERVIÇO	208	R\$ 415,00	R\$ 86.320,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:10:03	PP SOLICIT	PP SOLICIT	208	R\$ 470,00	R\$ 97.760,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 13:32:53	9000 BTUS	TODOS	208	R\$ 470,00	R\$ 97.760,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 15:10:32	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS,	UNIVERSAL	208	R\$ 420,00	R\$ 87.360,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	02/03/2023 - 16:53:27	SERVIÇO	SERVIÇO	208	R\$ 470,00	R\$ 97.760,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:46	BEMFRIO	BEMFRIO	208	R\$ 470,00	R\$ 97.760,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:30:22	DIVERSOS	DIVERSOS	208	R\$ 470,00	R\$ 97.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 21:52:24	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 460,00	R\$ 46.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:10:03	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 480,00	R\$ 48.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 09:49:23	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS,	UNIVERSAL	100	R\$ 480,25	R\$ 48.025,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 21:59:28	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:11:14	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 482,25	R\$ 48.225,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 13:33:30	12.000 BTWS	TODOS	100	R\$ 482,25	R\$ 48.225,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 15:12:06	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS,	UNIVERSAL	100	R\$ 412,00	R\$ 41.200,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	02/03/2023 - 16:54:06	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 482,25	R\$ 48.225,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:46	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 482,00	R\$ 48.200,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:31:33	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 482,25	R\$ 48.225,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 21:54:01	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Sim



S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:10:57	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 09:50:21	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS,	UNIVERSAL	100	R\$ 500,50	R\$ 50.050,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:00:31	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:15:31	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 511,25	R\$ 51.125,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:34:05	18000 BTUS	TODOS	100	R\$ 511,25	R\$ 51.125,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 15:14:54	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS,	UNIVERSAL	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	02/03/2023 - 16:54:40	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 511,25	R\$ 51.125,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 511,00	R\$ 51.100,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:32:36	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 511,00	R\$ 51.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 21:55:33	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:11:30	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 640,00	R\$ 64.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 09:53:17	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS,	UNIVERSAL	100	R\$ 600,50	R\$ 60.050,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:01:47	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:14:31	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 641,25	R\$ 64.125,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:34:42	24.000 BTWS	TODOS	100	R\$ 641,25	R\$ 64.125,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 15:14:58	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS,	UNIVERSAL	100	R\$ 600,00	R\$ 60.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	02/03/2023 - 16:55:16	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 641,25	R\$ 64.125,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 641,00	R\$ 64.100,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:33:19	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 641,00	R\$ 64.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS, INCLUINDO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ATÉ 3M DE TUBULAÇÃO FRIGORÍFICA EM COBRE COM DIAMETRO ADEQUADO, TUBO ESPONJOSO, CABO DE ENERGIA PP ADEQUADO ATÉ 4M, PARAFUSOS E BUCHAS NECESSÁRIAS, INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DO SUPORTE PARA CONDENSADORA, FITA PVC PARA ACABAMENTO E DEMAIS ITENS E PROCEDIMENTOS PARA INSTALAÇÃO CONFORME RECOMENDAÇÕES DO FABRICANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 21:57:42	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:12:05	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 09:54:42	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS,	UNIVERSAL	50	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00	Sim



P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:02:36	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:17:23	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 678,75	R\$ 33.937,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:35:17	30.000 BTWS	TODOS	50	R\$ 678,75	R\$ 33.937,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 15:15:49	INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS,	UNIVERSAL	50	R\$ 605,00	R\$ 30.250,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	02/03/2023 - 16:55:42	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 678,75	R\$ 33.937,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	BEMFRIO	BEMFRIO	50	R\$ 678,00	R\$ 33.900,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:33:50	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 678,00	R\$ 33.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 7.000 BTWS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 21:59:15	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:12:54	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 430,00	R\$ 43.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 09:55:43	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	100	R\$ 400,50	R\$ 40.050,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:03:50	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:18:26	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 434,00	R\$ 43.400,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:09:39	7.000 BTWS	TODOS	100	R\$ 434,00	R\$ 43.400,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 15:16:43	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	02/03/2023 - 16:56:38	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 434,00	R\$ 43.400,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	EOS	EOS	100	R\$ 434,00	R\$ 43.400,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:34:37	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 434,00	R\$ 43.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 9.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:00:54	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:13:25	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 430,00	R\$ 64.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 09:57:32	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:04:48	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:19:26	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim



PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:09:43	9.000 BTWS.	TODOS	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 15:17:43	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 405,00	R\$ 60.750,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	02/03/2023 - 16:57:04	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	EOS	EOS	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:35:13	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 12.000BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:02:15	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:13:57	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 430,00	R\$ 64.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 09:58:40	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 405,00	R\$ 60.750,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:05:32	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 390,00	R\$ 58.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:20:43	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:48:29	12.000BTWS	TODOS	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 15:18:31	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 410,00	R\$ 61.500,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	02/03/2023 - 16:57:27	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	EOS	EOS	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:35:46	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 434,00	R\$ 65.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 18.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:03:27	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 450,00	R\$ 67.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:14:42	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 480,00	R\$ 72.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:01:24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 468,00	R\$ 70.200,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:06:45	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 400,00	R\$ 60.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:21:43	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 486,25	R\$ 72.937,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:48:55	18.000 BTWS	TODOS	150	R\$ 486,25	R\$ 72.937,50	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 15:19:40	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 420,00	R\$ 63.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	02/03/2023 - 16:57:59	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 486,25	R\$ 72.937,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:46	EOS	EOS	150	R\$ 486,00	R\$ 72.900,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:36:42	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 486,00	R\$ 72.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 24.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:05:39	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:15:14	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 610,00	R\$ 91.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:02:17	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 601,50	R\$ 90.225,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:07:27	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 580,00	R\$ 87.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:22:54	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 613,50	R\$ 92.025,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 13:49:49	24.000 BTWS	TODOS	150	R\$ 613,50	R\$ 92.025,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 15:20:24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	02/03/2023 - 16:58:42	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 613,50	R\$ 92.025,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:46	EOS	EOS	150	R\$ 613,00	R\$ 91.950,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:37:18	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 613,00	R\$ 91.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE GÁS E LIMPEZA DOS FILTROS DE AR, LAVAGEM DA EVAPORADORA, LAVAGEM DA CONDENSADORA (QUANDO NECESSÁRIO), LIMPEZA E VERIFICAÇÃO DO DRENO E SUBSTITUIÇÃO DE PILHAS DO CONTROLE (QUANDO NECESSÁRIO). NAS CENTRAIS DE AR 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:07:37	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 600,00	R\$ 90.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:15:45	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 630,00	R\$ 94.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:03:15	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 600,75	R\$ 90.112,50	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:08:20	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 580,00	R\$ 87.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:29:05	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 638,25	R\$ 95.737,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 13:50:19	30.000 BTWS	TODOS	150	R\$ 638,25	R\$ 95.737,50	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 15:21:17	MANUTENÇÃO PREVENTIVA COM COLOCAÇÃO DE G	UNIVERSAL	150	R\$ 605,50	R\$ 90.825,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	02/03/2023 - 16:59:09	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 638,25	R\$ 95.737,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:46	EOS	EOS	150	R\$ 638,00	R\$ 95.700,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:38:03	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 638,00	R\$ 95.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE TÉRMICA DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE PLACA ELETRÔNICA UNIVERSAL OBRIGATÓRIA, DEVE VIR COM SEUS RESPECTIVO CONTROLEE PILHAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:08:38	SERVIÇO	SERVIÇO	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:16:30	DIVERSOS	DIVERSOS	200	R\$ 390,00	R\$ 78.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:04:30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	200	R\$ 385,50	R\$ 77.100,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:09:11	prestação de serviço	prestação de serviços	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:30:27	PP SOLICIT	PP SOLICIT	200	R\$ 396,50	R\$ 79.300,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:09:52	TODOS	TODOS	200	R\$ 396,50	R\$ 79.300,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 15:21:59	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	200	R\$ 350,00	R\$ 70.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	02/03/2023 - 17:00:57	EOS	EOS	200	R\$ 396,50	R\$ 79.300,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:46	EOS	EOS	200	R\$ 396,00	R\$ 79.200,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:38:51	DIVERSOS	DIVERSOS	200	R\$ 396,00	R\$ 79.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE TÉRMICA DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO SENSOR DE TEMPERATURA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:09:44	SERVIÇO	SERVIÇO	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:17:07	DIVERSOS	DIVERSOS	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:05:34	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	200	R\$ 299,00	R\$ 59.800,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:10:01	prestação de serviço	prestação de serviços	200	R\$ 285,00	R\$ 57.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:31:23	PP SOLICIT	PP SOLICIT	200	R\$ 304,50	R\$ 60.900,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 13:51:34	TODOS	TODOS	200	R\$ 304,50	R\$ 60.900,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 15:22:46	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	200	R\$ 280,00	R\$ 56.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	02/03/2023 - 17:01:14	DUGOLD	DUGOLD	200	R\$ 304,50	R\$ 60.900,00	Sim



BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	ELECTROLUX	ELECTROLUX	200	R\$ 304,00	R\$ 60.800,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:39:44	DIVERSOS	DIVERSOS	200	R\$ 304,00	R\$ 60.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR- CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE TÉRMICA DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO SENSOR DEGELO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:10:30	SERVIÇO	SERVIÇO	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:17:42	DIVERSOS	DIVERSOS	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:06:21	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	200	R\$ 300,00	R\$ 60.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:10:45	prestação de serviço	prestação de serviços	200	R\$ 270,00	R\$ 54.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:32:29	PP SOLICIT	PP SOLICIT	200	R\$ 304,50	R\$ 60.900,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:52:52	TODOS	TODOS	200	R\$ 304,50	R\$ 60.900,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 15:23:29	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	200	R\$ 275,00	R\$ 55.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	02/03/2023 - 17:01:44	DUGOLD	DUGOLD	200	R\$ 304,50	R\$ 60.900,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	ELECTROLUX	ELECTROLUX	200	R\$ 304,00	R\$ 60.800,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:40:21	DIVERSOS	DIVERSOS	200	R\$ 304,00	R\$ 60.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT PISO TETO DE 7.000 A 48.000BTU, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE CONTATORA APROPRIADA AO MODELO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:13:07	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:18:19	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:07:23	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR	UNIVERSAL	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:17:40	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:36:52	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 356,50	R\$ 35.650,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:53:32	TODOS	TODOS	100	R\$ 356,50	R\$ 35.650,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 15:24:40	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR	UNIVERSAL	100	R\$ 310,00	R\$ 31.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:46	WEG	WEG	100	R\$ 356,00	R\$ 35.600,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:29:03	WEG	WEG	100	R\$ 356,50	R\$ 35.650,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:40:57	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO CASSETE, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DA BOMBA DE DRENO APROPRIADA AO MODELO.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:14:26	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:24:38	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:09:12	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	50	R\$ 425,00	R\$ 21.250,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:18:42	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:40:04	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 441,50	R\$ 22.075,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:10:00	TODOS	TODOS	50	R\$ 441,50	R\$ 22.075,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 15:25:26	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	50	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:46	DUGOLD	DUGOLD	50	R\$ 441,00	R\$ 22.050,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:29:34	DUGOLD	DUGOLD	50	R\$ 441,50	R\$ 22.075,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:41:32	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLT DE 9.000 A 30.000 BTUS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DA TURBINA DA EVAPORADORA APROPRIADA AO MODELO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:15:32	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:25:12	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 600,00	R\$ 30.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:10:35	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	50	R\$ 599,00	R\$ 29.950,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:19:46	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 550,00	R\$ 27.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:41:14	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 602,00	R\$ 30.100,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 13:56:20	TODOS	TODOS	50	R\$ 602,00	R\$ 30.100,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:03:38	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:46	ELECTROLUX	ELECTROLUX	50	R\$ 602,00	R\$ 30.100,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:30:54	CARRIER	CARRIER	50	R\$ 602,00	R\$ 30.100,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:42:17	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 602,00	R\$ 30.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 Á 30.000, INCLUINDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA UNIDADES EVAPORADORA DE ACORDO COM O MODELO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:16:58	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 560,00	R\$ 56.000,00	Sim



S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:25:46	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 590,00	R\$ 59.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:11:44	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR-C	UNIVERSAL	100	R\$ 575,00	R\$ 57.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:21:00	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:42:06	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 594,50	R\$ 59.450,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:56:41	TODOS	TODOS	100	R\$ 594,50	R\$ 59.450,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:04:15	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHO DE AR-C	UNIVERSAL	100	R\$ 580,00	R\$ 58.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 594,00	R\$ 59.400,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:32:46	DUGOLD	DUGOLD	100	R\$ 594,50	R\$ 59.450,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:43:55	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 590,00	R\$ 59.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 1UF Á 4 UF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:18:04	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:26:14	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:12:36	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:23:46	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:43:14	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:57:01	TODOS	TODOS	100	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:05:47	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:33:31	EOS	EOS	100	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:44:30	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 Á 30.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DO MOTOR DO VENTILADOR DA UNIDADE CONDENSADORA DE ACORDO COM O MODELO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:19:22	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:26:54	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:13:29	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:23:13	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 410,00	R\$ 41.000,00	Sim



M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:46:34	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 490,75	R\$ 49.075,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:57:29	TODOS	TODOS	100	R\$ 490,75	R\$ 49.075,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:06:44	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 380,00	R\$ 38.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:36:25	DUGOLD	DUGOLD	100	R\$ 490,75	R\$ 49.075,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:44:57	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 490,00	R\$ 49.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 5 UF Á 9UF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:20:40	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:27:35	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:14:53	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:24:44	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:47:54	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 189,50	R\$ 18.950,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:58:04	TODOS	TODOS	100	R\$ 189,50	R\$ 18.950,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:07:16	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:37:19	EOS	EOS	100	R\$ 189,50	R\$ 18.950,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:45:34	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 10 UF Á 20 UF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:21:49	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:28:13	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:15:39	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 199,99	R\$ 19.999,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:26:04	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:50:09	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 202,00	R\$ 20.200,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 13:58:29	TODOS	TODOS	100	R\$ 202,00	R\$ 20.200,00	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:07:55	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 202,00	R\$ 20.200,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:37:43	EOS	EOS	100	R\$ 202,00	R\$ 20.200,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:47:14	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 21 UF À 30 UF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:23:13	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:28:53	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:18:04	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:26:46	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:50:47	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 228,75	R\$ 22.875,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:00:36	TODOS	TODOS	100	R\$ 228,75	R\$ 22.875,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:08:37	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:38:10	EOS	EOS	100	R\$ 228,75	R\$ 22.875,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:48:36	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 31 UF À 50 UF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:24:25	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:29:28	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:19:20	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 235,25	R\$ 23.525,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:27:38	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:51:47	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 241,25	R\$ 24.125,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:00:56	TODOS	TODOS	100	R\$ 241,25	R\$ 24.125,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:09:14	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 241,00	R\$ 24.100,00	Sim



SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:38:38	EOS	EOS	100	R\$ 241,25	R\$ 24.125,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:49:14	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS DE CAPACIDADES VARIADAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE CAPACITOR DE 51 UF À 70 UF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:25:39	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:29:55	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:20:31	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 248,99	R\$ 24.899,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:28:51	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:52:47	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:01:14	TODOS	TODOS	100	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:10:55	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE APARELHOS DE AR-	UNIVERSAL	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:39:22	EOS	EOS	100	R\$ 255,00	R\$ 25.500,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:49:47	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.00 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:27:16	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:30:25	DIVERSAS	DIVERSOS	50	R\$ 990,00	R\$ 49.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:21:33	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 985,50	R\$ 49.275,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:29:42	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:53:48	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 994,63	R\$ 49.731,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:01:37	TODOS	TODOS	50	R\$ 994,63	R\$ 49.731,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:12:03	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 994,00	R\$ 49.700,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:40:14	CARRIER	CARRIER	50	R\$ 994,63	R\$ 49.731,50	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:50:39	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 994,00	R\$ 49.700,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0028 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 9.000 BTUS, INCLUÍDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR INVERTER ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:29:04	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 1.550,00	R\$ 77.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:31:03	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:22:42	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.550,00	R\$ 77.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:30:59	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 1.500,00	R\$ 75.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:55:09	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 1.579,58	R\$ 78.979,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:02:14	TODOS	TODOS	50	R\$ 1.579,58	R\$ 78.979,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:13:01	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.350,00	R\$ 67.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 1.579,00	R\$ 78.950,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:40:45	CARRIER	CARRIER	50	R\$ 1.579,58	R\$ 78.979,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:51:18	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.579,00	R\$ 78.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.00 BTUS, INCLUÍDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:30:05	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:31:38	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.300,00	R\$ 65.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:23:48	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.330,10	R\$ 66.505,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:33:02	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 1.250,00	R\$ 62.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:56:24	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 1.338,13	R\$ 66.906,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:02:34	TODOS	TODOS	50	R\$ 1.338,13	R\$ 66.906,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:13:56	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.325,00	R\$ 66.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 1.338,00	R\$ 66.900,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:41:16	CARRIER	CARRIER	50	R\$ 1.338,13	R\$ 66.906,50	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:52:18	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.338,00	R\$ 66.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 12.000 BTUS, INCLUÍDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO V ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:31:57	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 1.880,00	R\$ 94.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:32:21	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:25:24	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.875,00	R\$ 93.750,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:34:38	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:56:50	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 1.895,80	R\$ 94.790,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:02:55	TODOS	TODOS	50	R\$ 1.895,80	R\$ 94.790,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:14:44	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 1.895,00	R\$ 94.750,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:41:46	CARRIER	CARRIER	50	R\$ 1.895,80	R\$ 94.790,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:53:02	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.890,00	R\$ 94.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 12.00 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:33:27	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 1.450,00	R\$ 72.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:33:13	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.400,00	R\$ 70.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:27:05	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.465,99	R\$ 73.299,50	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:35:45	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 1.415,00	R\$ 70.750,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 10:58:03	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 1.486,69	R\$ 74.334,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:03:16	TODOS	TODOS	50	R\$ 1.486,69	R\$ 74.334,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:15:34	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.350,00	R\$ 67.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 1.486,00	R\$ 74.300,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:42:24	CARRIER	CARRIER	50	R\$ 1.486,69	R\$ 74.334,50	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:53:45	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.486,00	R\$ 74.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 18.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR INVERTER ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:34:55	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:33:45	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	Sim



MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:29:16	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:38:48	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 1.900,00	R\$ 95.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:58:25	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 2.013,45	R\$ 100.672,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:03:40	TODOS	TODOS	50	R\$ 2.013,45	R\$ 100.672,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:16:18	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 2.013,00	R\$ 100.650,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:43:19	CARRIER	CARRIER	50	R\$ 2.013,45	R\$ 100.672,50	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:54:18	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 2.010,00	R\$ 100.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:36:49	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 1.890,00	R\$ 94.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:34:59	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:31:02	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.850,00	R\$ 92.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:39:45	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 10:59:25	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 1.898,31	R\$ 94.915,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:04:06	TODOS	TODOS	50	R\$ 18.981,31	R\$ 949.065,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:16:54	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 1.898,00	R\$ 94.900,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:43:49	CARRIER	CARRIER	50	R\$ 1.898,31	R\$ 94.915,50	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:54:51	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.890,00	R\$ 94.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLITCOM CAPACIDADE DE 24.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR INVERTER ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:38:22	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:35:31	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 2.600,00	R\$ 130.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:32:44	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 2.600,99	R\$ 130.049,50	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:40:48	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 1.800,00	R\$ 90.000,00	Sim



M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:00:23	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 2.627,09	R\$ 131.354,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:05:23	TODOS	TODOS	50	R\$ 2.627,09	R\$ 131.354,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:17:36	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	50	R\$ 2.500,00	R\$ 125.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 2.627,00	R\$ 131.350,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:44:22	CARRIER	CARRIER	50	R\$ 2.627,09	R\$ 131.354,50	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:55:34	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 2.620,00	R\$ 131.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS, FORNECIMENTO DO COMPRESSOR CONVENCIONAL ROTATIVO E RECARGA DE GÁS R-22 OU R-410 DE ACORDO COM O TIPO DO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:39:50	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$ 2.250,00	R\$ 67.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:36:07	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$ 2.200,00	R\$ 66.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:33:52	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	30	R\$ 2.250,99	R\$ 67.529,70	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:43:08	prestação de serviço	prestação de serviços	30	R\$ 2.100,00	R\$ 63.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:00:33	PP SOLICIT	PP SOLICIT	30	R\$ 2.261,37	R\$ 67.841,10	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:09:28	30.000 BTUS	TODOS	30	R\$ 2.261,37	R\$ 67.841,10	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:18:34	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE PARELHOS DE AR-C	UNIVERSAL	30	R\$ 2.115,00	R\$ 63.450,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	30	R\$ 2.261,00	R\$ 67.830,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:45:33	CARRIER	CARRIER	30	R\$ 2.261,37	R\$ 67.841,10	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	03/03/2023 - 08:56:17	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$ 2.260,00	R\$ 67.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DE FIXAÇÃO DAS UNIDADES CONDENSADORA OU EVAPORADORA DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.00Á 30.000 BTUS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DO SUPORTE, BUCHAS E PARAFUSOS NECESSÁRIOS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:42:08	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:36:47	diversos	diversos	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:35:05	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DE FI	UNIVERSAL	100	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:45:19	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 205,00	R\$ 20.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:02:13	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 228,81	R\$ 22.881,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:09:16	9.00Á 30.000 BTUS	TODOS	100	R\$ 228,81	R\$ 22.881,00	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:19:14	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DO SUPORTE DE FI	UNIVERSAL	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:46:06	CARRIER	CARRIER	100	R\$ 228,81	R\$ 22.881,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:56:56	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA E APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 À 12.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRAS E O FORNECIMENTO DO GÁS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:43:48	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 380,00	R\$ 95.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:37:13	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 390,00	R\$ 97.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:36:21	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA	UNIVERSAL	250	R\$ 389,00	R\$ 97.250,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:46:48	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:02:26	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 396,38	R\$ 99.095,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:08:53	12.000 BTUS	TODOS	250	R\$ 396,38	R\$ 99.095,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:20:01	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA	UNIVERSAL	250	R\$ 285,00	R\$ 71.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	250	R\$ 396,00	R\$ 99.000,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:46:33	EOS	EOS	250	R\$ 396,38	R\$ 99.095,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:57:36	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 396,00	R\$ 99.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLEMENTAR EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 9.000 À 12.000 INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:44:48	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 390,00	R\$ 97.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:37:43	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 390,00	R\$ 97.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:37:18	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLEME	UNIVERSAL	250	R\$ 385,30	R\$ 96.325,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:47:42	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:04:10	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 396,38	R\$ 99.095,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:08:37	9.000 À 12.000	TODOS	250	R\$ 396,38	R\$ 99.095,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:20:34	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLEME	UNIVERSAL	250	R\$ 285,00	R\$ 71.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	250	R\$ 396,00	R\$ 99.000,00	Sim



SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:46:59	EOS	EOS	250	R\$ 396,38	R\$ 99.095,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:58:04	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 396,00	R\$ 99.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 18.000 À 24.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:45:46	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 550,00	R\$ 137.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:38:29	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 580,00	R\$ 145.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:38:17	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA	UNIVERSAL	250	R\$ 575,00	R\$ 143.750,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:48:58	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 500,00	R\$ 125.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:05:34	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 586,00	R\$ 146.500,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:08:27	18.000 À 24.000 BTUS	TODOS	250	R\$ 586,00	R\$ 146.500,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:21:43	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA	UNIVERSAL	250	R\$ 535,50	R\$ 133.875,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	250	R\$ 586,00	R\$ 146.500,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:47:27	EOS	EOS	250	R\$ 586,00	R\$ 146.500,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:58:34	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 580,00	R\$ 145.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTUS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:46:29	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 600,00	R\$ 150.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:39:07	DIVERSAS	DIVERSOS	250	R\$ 670,00	R\$ 167.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:39:08	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA	UNIVERSAL	250	R\$ 650,00	R\$ 162.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:49:44	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 560,00	R\$ 140.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:05:11	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 671,00	R\$ 167.750,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:10:26	30.000 BTUS	TODOS	250	R\$ 671,00	R\$ 167.750,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:22:32	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-410 COMPLETA	UNIVERSAL	250	R\$ 585,15	R\$ 146.287,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	250	R\$ 671,00	R\$ 167.750,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:48:16	EOS	EOS	250	R\$ 671,00	R\$ 167.750,00	Sim
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001- 78	03/03/2023 - 08:59:11	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 670,00	R\$ 167.500,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0041 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA EM APARELHOS DE AR-CONDICIONADOS TIPO SPLIT COM CAPACIDADE DE 30.000 BTU, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DO GÁS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:47:59	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 600,00	R\$ 150.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:39:43	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 670,00	R\$ 167.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:40:53	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA	UNIVERSAL	250	R\$ 665,50	R\$ 166.375,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:50:28	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 575,00	R\$ 143.750,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:07:11	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 678,50	R\$ 169.625,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:12:08	30.000 BTU	TODOS	250	R\$ 678,50	R\$ 169.625,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:23:26	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS R-22 COMPLETA	UNIVERSAL	250	R\$ 585,50	R\$ 146.375,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	250	R\$ 678,00	R\$ 169.500,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVICOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:53:54	EOS	EOS	250	R\$ 678,50	R\$ 169.625,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTETOR TERMICO DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 7, 9, 12, 18 E 30.000 BTWS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:48:55	SERVIÇO	SERVIÇO	188	R\$ 190,00	R\$ 35.720,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:40:20	DIVERSOS	DIVERSOS	188	R\$ 190,00	R\$ 35.720,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:42:01	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTET	UNIVERSAL	188	R\$ 180,00	R\$ 33.840,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 22:51:34	prestação de serviço	prestação de serviços	188	R\$ 162,00	R\$ 30.456,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:08:23	PP SOLICIT	PP SOLICIT	188	R\$ 194,50	R\$ 36.566,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:12:35	7, 9, 12, 18 E 30.000 BTWS.	TODOS	188	R\$ 194,50	R\$ 36.566,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:24:04	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTET	UNIVERSAL	188	R\$ 175,00	R\$ 32.900,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	188	R\$ 194,00	R\$ 36.472,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVICOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:54:28	EOS	EOS	188	R\$ 194,50	R\$ 36.566,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTETOR TERMICO DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7, 9,12,18,24 E 30.000 BTWS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 22:49:57	SERVIÇO	SERVIÇO	188	R\$ 190,00	R\$ 35.720,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:42:27	DIVERSOS	DIVERSOS	188	R\$ 190,00	R\$ 35.720,00	Sim



MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:43:33	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTET	UNIVERSAL	188	R\$ 185,00	R\$ 34.780,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:52:35	prestação de serviço	prestação de serviços	188	R\$ 168,00	R\$ 31.584,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:10:21	PP SOLICIT	PP SOLICIT	188	R\$ 197,00	R\$ 37.036,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:12:57	7, 9,12,18,24 E 30.000 BTWS	TODOS	188	R\$ 197,00	R\$ 37.036,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:24:59	TROCA DE CAPACITOR DO COMPRESSOR, PROTET	UNIVERSAL	188	R\$ 175,50	R\$ 32.994,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	188	R\$ 197,00	R\$ 37.036,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:54:59	EOS	EOS	188	R\$ 197,00	R\$ 37.036,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 18.000 Á 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:51:01	SERVIÇO	SERVIÇO	175	R\$ 150,00	R\$ 26.250,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:43:24	DIVERSOS	DIVERSOS	175	R\$ 150,00	R\$ 26.250,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:44:48	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR COND	UNIVERSAL	175	R\$ 150,00	R\$ 26.250,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:53:43	prestação de serviço	prestação de serviços	175	R\$ 145,00	R\$ 25.375,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:09:55	PP SOLICIT	PP SOLICIT	175	R\$ 154,25	R\$ 26.993,75	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:13:21	8.000 Á 30.000 BTWS	TODOS	175	R\$ 154,25	R\$ 26.993,75	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:25:46	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR COND	UNIVERSAL	175	R\$ 151,50	R\$ 26.512,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	175	R\$ 154,00	R\$ 26.950,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:55:49	EOS	EOS	175	R\$ 154,25	R\$ 26.993,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR CONDICIONADO 7.000 Á 12.000BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:51:59	SERVIÇO	SERVIÇO	175	R\$ 150,00	R\$ 26.250,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:44:10	DIVERSOS	DIVERSOS	175	R\$ 150,00	R\$ 26.250,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:45:42	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR COND	UNIVERSAL	175	R\$ 150,00	R\$ 26.250,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:55:04	prestação de serviço	prestação de serviços	175	R\$ 145,00	R\$ 25.375,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:12:16	PP SOLICIT	PP SOLICIT	175	R\$ 154,25	R\$ 26.993,75	Sim
PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:13:41	TODOS	TODOS	175	R\$ 154,25	R\$ 26.993,75	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:26:29	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR AR COND	UNIVERSAL	175	R\$ 151,50	R\$ 26.512,50	Sim



BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	175	R\$ 154,00	R\$ 26.950,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:56:19	EOS	EOS	175	R\$ 154,25	R\$ 26.993,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 18.000 Á 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:53:00	SERVIÇO	SERVIÇO	175	R\$ 180,00	R\$ 31.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:44:52	DIVERSOS	DIVERSOS	175	R\$ 180,00	R\$ 31.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:46:43	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL	UNIVERSAL	175	R\$ 175,50	R\$ 30.712,50	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:56:03	prestação de serviço	prestação de serviços	175	R\$ 176,00	R\$ 30.800,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:12:44	PP SOLICIT	PP SOLICIT	175	R\$ 184,25	R\$ 32.243,75	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:14:05	18.000 Á 30.000 BTWS	TODOS	175	R\$ 184,25	R\$ 32.243,75	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:27:31	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL	UNIVERSAL	175	R\$ 177,50	R\$ 31.062,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	175	R\$ 184,00	R\$ 32.200,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:56:58	EOS	EOS	175	R\$ 184,25	R\$ 32.243,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 Á 12.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:54:28	SERVIÇO	SERVIÇO	188	R\$ 180,00	R\$ 33.840,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:45:27	DIVERSOS	DIVERSOS	188	R\$ 180,00	R\$ 33.840,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:47:48	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL	UNIVERSAL	188	R\$ 180,25	R\$ 33.887,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:57:18	prestação de serviço	prestação de serviços	188	R\$ 178,00	R\$ 33.464,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:12:59	PP SOLICIT	PP SOLICIT	188	R\$ 184,25	R\$ 34.639,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:14:29	7.000 Á 12.000 BTWS	TODOS	188	R\$ 184,25	R\$ 34.639,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:29:03	TROCA DE CAPACITOR DO VENTILADOR CENTRAL	UNIVERSAL	188	R\$ 177,50	R\$ 33.370,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	188	R\$ 184,00	R\$ 34.592,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:57:26	EOS	EOS	188	R\$ 184,25	R\$ 34.639,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - TROCA DE COMPRESSOR, AR CONDICIONADO DE 7.000 Á 12.000BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:56:00	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	Sim



S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:46:10	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$ 520,00	R\$ 15.600,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:48:49	TROCA DE COMPRESSOR, AR CONDICIONADO DE	UNIVERSAL	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:58:27	prestação de serviço	prestação de serviços	30	R\$ 489,00	R\$ 14.670,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:13:26	PP SOLICIT	PP SOLICIT	30	R\$ 523,00	R\$ 15.690,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:14:55	7.000 Á 12.000BTWS	TODOS	30	R\$ 523,00	R\$ 15.690,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:29:35	TROCA DE COMPRESSOR, AR CONDICIONADO DE	UNIVERSAL	30	R\$ 515,00	R\$ 15.450,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	TECUMSEH	TECUMSEH	30	R\$ 523,00	R\$ 15.690,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:58:03	CARRIER	CARRIER	30	R\$ 523,00	R\$ 15.690,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - TROCA DE COMPRESSOR DO VENTILADOR CENTRAL DE AR 7.000 Á 12.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:57:01	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:46:47	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:49:36	TROCA DE COMPRESSOR DO VENTILADOR CENTRA	UNIVERSAL	100	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 22:59:26	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:14:16	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 182,00	R\$ 18.200,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:15:23	7.000 Á 12.000 BTWS	TODOS	100	R\$ 184,00	R\$ 18.400,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 20:30:14	TROCA DE COMPRESSOR DO VENTILADOR CENTRA	UNIVERSAL	100	R\$ 177,50	R\$ 17.750,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 182,00	R\$ 18.200,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	03/03/2023 - 08:58:38	CARRIER	CARRIER	100	R\$ 182,00	R\$ 18.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 18.000 Á 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 22:58:21	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$ 2.300,00	R\$ 69.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:47:25	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$ 2.300,00	R\$ 69.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:51:26	TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 18	UNIVERSAL	30	R\$ 2.300,00	R\$ 69.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:01:07	prestação de serviço	prestação de serviços	30	R\$ 2.175,00	R\$ 65.250,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:14:57	PP SOLICIT	PP SOLICIT	30	R\$ 2.338,00	R\$ 70.140,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:15:44	18.000 Á 30.000 BTWS	TODOS	30	R\$ 2.338,00	R\$ 70.140,00	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 20:30:57	TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 18	UNIVERSAL	30	R\$ 2.315,50	R\$ 69.465,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	SPRINGER	SPRINGER	30	R\$ 2.338,00	R\$ 70.140,00	Sim
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001- 68	03/03/2023 - 08:59:29	CARRIER	CARRIER	30	R\$ 2.338,00	R\$ 70.140,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 7.000 Á 12.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 23:00:09	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:48:06	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:52:39	TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 7.	UNIVERSAL	50	R\$ 1.120,50	R\$ 56.025,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:02:14	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 1.049,00	R\$ 52.450,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:16:43	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 1.139,25	R\$ 56.962,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:18:04	7.000 Á 12.000 BTWS	TODOS	50	R\$ 1.139,25	R\$ 56.962,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:06:56	TROCA DE COMPRESSOR, CENTRAL DE AR DE 7.	UNIVERSAL	50	R\$ 1.125,00	R\$ 56.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	SPRINGER	SPRINGER	50	R\$ 1.139,00	R\$ 56.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR 7.000 Á 12.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 23:01:03	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:48:43	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 10:57:30	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR	UNIVERSAL	100	R\$ 345,99	R\$ 34.599,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:04:44	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:17:04	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 354,25	R\$ 35.425,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:18:26	7.000 Á 12.000 BTWS	TODOS	100	R\$ 354,25	R\$ 35.425,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:06:20	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR	UNIVERSAL	100	R\$ 333,00	R\$ 33.300,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 354,00	R\$ 35.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR 18.000 Á 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	26/02/2023 - 23:01:50	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 395,00	R\$ 39.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:49:12	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00	Sim



MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 10:59:31	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR	UNIVERSAL	100	R\$ 400,00	R\$ 40.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:06:03	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 376,00	R\$ 37.600,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:18:36	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 422,00	R\$ 42.200,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:18:59	18.000 Á 30.000 BTWS	TODOS	100	R\$ 422,00	R\$ 42.200,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:07:34	TROCA DE PLACA ELETRONICA DE CENTRAL AR	UNIVERSAL	100	R\$ 415,00	R\$ 41.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 422,00	R\$ 42.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - TROCA DE SENSOR EXTERNO 7.000 Á 12.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 23:02:56	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:49:39	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 180,00	R\$ 45.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:00:56	TROCA DE SENSOR EXTERNO 7.000 Á 12.000 B	UNIVERSAL	250	R\$ 175,25	R\$ 43.812,50	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:06:55	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 174,00	R\$ 43.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:19:46	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 187,75	R\$ 46.937,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:19:19	7.000 Á 12.000 BTWS	TODOS	250	R\$ 187,75	R\$ 46.937,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:08:08	TROCA DE SENSOR EXTERNO 7.000 Á 12.000 B	UNIVERSAL	250	R\$ 177,50	R\$ 44.375,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	250	R\$ 187,00	R\$ 46.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - TROCA DE SENSOR EXTERNO, 18.000 Á 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 23:03:43	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 190,00	R\$ 47.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:50:08	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 190,00	R\$ 47.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:01:56	TROCA DE SENSOR EXTERNO, 18.000 Á 30.000	UNIVERSAL	250	R\$ 185,00	R\$ 46.250,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:08:28	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 184,00	R\$ 46.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:20:47	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 197,00	R\$ 49.250,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:19:38	18.000 Á 30.000 BTWS	TODOS	250	R\$ 197,00	R\$ 49.250,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:08:44	TROCA DE SENSOR EXTERNO, 18.000 Á 30.000	UNIVERSAL	250	R\$ 193,25	R\$ 48.312,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	250	R\$ 197,00	R\$ 49.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - TROCA DE VENTILADOR INTERNO, CENTRAL DE AR E EXTERNO 7000 Á 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 23:04:23	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 395,00	R\$ 98.750,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:50:45	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 400,00	R\$ 100.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:03:15	TROCA DE VENTILADOR INTERNO, CENTRAL DE	UNIVERSAL	250	R\$ 389,00	R\$ 97.250,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:09:44	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 387,00	R\$ 96.750,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:21:29	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 404,50	R\$ 101.125,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:20:02	7000 Á 30.000 BTWS	TODOS	250	R\$ 404,50	R\$ 101.125,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:09:43	TROCA DE VENTILADOR INTERNO, CENTRAL DE	UNIVERSAL	250	R\$ 385,70	R\$ 96.425,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	250	R\$ 404,00	R\$ 101.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - TROCA DE VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, AR CONDICIONADO 7000 Á 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	26/02/2023 - 23:05:03	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 270,00	R\$ 13.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:51:15	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 280,00	R\$ 14.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:04:52	TROCA DE VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, A	UNIVERSAL	50	R\$ 275,00	R\$ 13.750,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:12:00	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 268,00	R\$ 13.400,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:22:04	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 282,25	R\$ 14.112,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:20:24	7000 Á 30.000 BTWS	TODOS	50	R\$ 282,25	R\$ 14.112,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:10:20	TROCA DE VENTILADOR INTERNO E EXTERNO, A	UNIVERSAL	50	R\$ 281,00	R\$ 14.050,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 282,00	R\$ 14.100,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 10:51:45	SERVIÇO	SERVIÇO	108	R\$ 150,00	R\$ 16.200,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:51:49	DIVERSOS	DIVERSOS	108	R\$ 150,00	R\$ 16.200,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:05:42	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTW	UNIVERSAL	108	R\$ 150,00	R\$ 16.200,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:13:11	prestação de serviço	prestação de serviços	108	R\$ 135,00	R\$ 14.580,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:22:10	PP SOLICIT	PP SOLICIT	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:20:47	7.000 BTWS	TODOS	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:11:00	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 7.000 BTW	UNIVERSAL	108	R\$ 135,00	R\$ 14.580,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0059 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 10:52:24	SERVIÇO	SERVIÇO	108	R\$ 150,00	R\$ 16.200,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:52:24	DIVERSOS	DIVERSOS	108	R\$ 150,00	R\$ 16.200,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:06:50	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTW	UNIVERSAL	108	R\$ 149,00	R\$ 16.092,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:14:10	prestação de serviço	prestação de serviços	108	R\$ 135,00	R\$ 14.580,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:23:10	PP SOLICIT	PP SOLICIT	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:21:20	9.000 BTWS	TODOS	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:11:45	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 9.000 BTW	UNIVERSAL	108	R\$ 135,00	R\$ 14.580,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 10:53:09	SERVIÇO	SERVIÇO	108	R\$ 150,00	R\$ 16.200,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:53:00	DIVERSOS	DIVERSOS	108	R\$ 150,00	R\$ 16.200,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:07:59	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BT	UNIVERSAL	108	R\$ 145,00	R\$ 15.660,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:15:24	prestação de serviço	prestação de serviços	108	R\$ 139,00	R\$ 15.012,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:23:27	PP SOLICIT	PP SOLICIT	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:21:46	12.000 BTWS	TODOS	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:12:14	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 12.000 BT	UNIVERSAL	108	R\$ 135,00	R\$ 14.580,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 10:53:49	SERVIÇO	SERVIÇO	108	R\$ 165,00	R\$ 17.820,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:53:30	DIVERSOS	DIVERSOS	108	R\$ 170,00	R\$ 18.360,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:09:21	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BT	UNIVERSAL	108	R\$ 155,99	R\$ 16.846,92	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:16:11	prestação de serviço	prestação de serviços	108	R\$ 155,00	R\$ 16.740,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:24:40	PP SOLICIT	PP SOLICIT	108	R\$ 171,50	R\$ 18.522,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:22:04	18.000 BTWS	TODOS	108	R\$ 171,50	R\$ 18.522,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:12:51	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 18.000 BT	UNIVERSAL	108	R\$ 170,00	R\$ 18.360,00	Sim



BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	108	R\$ 171,00	R\$ 18.468,00	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-----	------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0062 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 10:54:25	SERVIÇO	SERVIÇO	108	R\$ 195,00	R\$ 21.060,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:54:03	DIVERSOS	DIVERSOS	108	R\$ 200,00	R\$ 21.600,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:10:17	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BT	UNIVERSAL	108	R\$ 200,00	R\$ 21.600,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:16:58	prestação de serviço	prestação de serviços	108	R\$ 180,00	R\$ 19.440,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:24:47	PP SOLICIT	PP SOLICIT	108	R\$ 204,75	R\$ 22.113,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:22:26	24.000 BTWS	TODOS	108	R\$ 204,75	R\$ 22.113,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:13:43	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 24.000 BT	UNIVERSAL	108	R\$ 185,00	R\$ 19.980,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	108	R\$ 204,00	R\$ 22.032,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 10:55:04	SERVIÇO	SERVIÇO	108	R\$ 215,00	R\$ 23.220,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:54:29	DIVERSOS	DIVERSOS	108	R\$ 220,00	R\$ 23.760,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:11:17	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BT	UNIVERSAL	108	R\$ 215,50	R\$ 23.274,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:17:57	prestação de serviço	prestação de serviços	108	R\$ 200,00	R\$ 21.600,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:26:05	PP SOLICIT	PP SOLICIT	108	R\$ 222,25	R\$ 24.003,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:22:46	30.000 BTWS	TODOS	108	R\$ 222,25	R\$ 24.003,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:14:16	DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR 30.000 BT	UNIVERSAL	108	R\$ 185,00	R\$ 19.980,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	108	R\$ 222,00	R\$ 23.976,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - FORNECIMENTO DO CONTROLE UNIVERSAL E PILHAS PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 10:55:45	SERVIÇO	SERVIÇO	110	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:55:04	DIVERSOS	DIVERSOS	110	R\$ 90,00	R\$ 9.900,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:12:25	FORNECIMENTO DO CONTROLE UNIVERSAL E PIL	UNIVERSAL	110	R\$ 85,00	R\$ 9.350,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:19:15	prestação de serviço	prestação de serviços	110	R\$ 70,00	R\$ 7.700,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:26:12	PP SOLICIT	PP SOLICIT	110	R\$ 94,75	R\$ 10.422,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:23:12	TODOS	TODOS	110	R\$ 94,75	R\$ 10.422,50	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:15:04	FORNECIMENTO DO CONTROLE UNIVERSAL E PIL	UNIVERSAL	110	R\$ 91,00	R\$ 10.010,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	DUGOLD	DUGOLD	110	R\$ 94,00	R\$ 10.340,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 1/4, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 10:56:25	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:55:30	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:13:27	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 198,99	R\$ 29.848,50	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:20:10	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 160,00	R\$ 24.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:36:36	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 205,75	R\$ 30.862,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:40:46	TODOS	TODOS	150	R\$ 205,75	R\$ 30.862,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:15:43	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	ELUMA	ELUMA	150	R\$ 205,00	R\$ 30.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0066 - INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 3/8, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 11:00:54	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:55:58	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:14:33	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 285,00	R\$ 42.750,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:21:01	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:37:19	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 306,25	R\$ 45.937,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:41:10	TODOS	TODOS	150	R\$ 306,25	R\$ 45.937,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:16:15	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	ELUMA	ELUMA	150	R\$ 306,00	R\$ 45.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 1/2, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 11:01:46	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 305,00	R\$ 45.750,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 17:56:25	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 320,00	R\$ 48.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:15:16	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:21:51	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 280,00	R\$ 42.000,00	Sim



M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:38:23	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 329,75	R\$ 49.462,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:41:43	TODOS	TODOS	150	R\$ 329,75	R\$ 49.462,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:17:10	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	ELUMA	ELUMA	150	R\$ 329,00	R\$ 49.350,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 5/8, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:02:26	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:57:03	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 330,00	R\$ 49.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:16:15	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 320,99	R\$ 48.148,50	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:22:40	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 285,00	R\$ 42.750,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:38:59	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 338,00	R\$ 50.700,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:42:08	TODOS	TODOS	150	R\$ 338,00	R\$ 50.700,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:17:47	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	ELUMA	ELUMA	150	R\$ 338,00	R\$ 50.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 3/4, INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:03:00	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:57:39	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 330,00	R\$ 49.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:17:27	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 315,99	R\$ 47.398,50	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:23:37	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 295,00	R\$ 44.250,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:40:00	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 336,25	R\$ 50.437,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:42:33	TODOS	TODOS	150	R\$ 336,25	R\$ 50.437,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:18:19	INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	ELUMA	ELUMA	150	R\$ 336,00	R\$ 50.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - INSTALAÇÃO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA 1,32MM, COM DIAMETRO DE 7/8 INCLUINDO TUBO EPONJOSO E FITA DE ACABAMENTO EM PVC.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:03:48	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:58:21	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 330,00	R\$ 49.500,00	Sim



MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:19:06	INSTALACAO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 327,30	R\$ 49.095,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:24:31	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 300,00	R\$ 45.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:40:39	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 338,75	R\$ 50.812,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:46:13	TODOS	TODOS	150	R\$ 338,75	R\$ 50.812,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:19:07	INSTALACAO DE TUBO DE COBRE DE ESPESSURA	UNIVERSAL	150	R\$ 315,00	R\$ 47.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	ELUMA	ELUMA	150	R\$ 338,00	R\$ 50.700,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0071 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:05:35	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:58:55	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:20:04	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 269,90	R\$ 67.475,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:25:28	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:31:38	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 135,75	R\$ 33.937,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:46:29	TODOS	TODOS	250	R\$ 279,00	R\$ 69.750,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:20:02	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 7.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 271,00	R\$ 67.750,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	250	R\$ 279,00	R\$ 69.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0072 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:06:12	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 280,00	R\$ 70.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:59:22	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 280,00	R\$ 70.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:20:59	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:26:49	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:32:16	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 149,75	R\$ 37.437,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:46:52	9.000 BTWS	TODOS	250	R\$ 289,50	R\$ 72.375,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:20:44	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 9.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 281,00	R\$ 70.250,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	250	R\$ 289,00	R\$ 72.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0073 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:07:19	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 285,00	R\$ 71.250,00	Sim



S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 17:59:57	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 290,00	R\$ 72.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:22:31	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 282,99	R\$ 70.747,50	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:27:58	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 270,00	R\$ 67.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:33:06	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 150,75	R\$ 37.687,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:47:11	12.000 BTWS	TODOS	250	R\$ 292,00	R\$ 73.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:22:02	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 12.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 291,00	R\$ 72.750,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	250	R\$ 292,00	R\$ 73.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0074 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:08:09	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 335,00	R\$ 83.750,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 18:00:21	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 340,00	R\$ 85.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:23:25	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 325,00	R\$ 81.250,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:28:49	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 315,00	R\$ 78.750,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:42:19	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 342,00	R\$ 85.500,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:47:28	18.000 BTWS	TODOS	250	R\$ 342,00	R\$ 85.500,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:22:50	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 18.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 330,00	R\$ 82.500,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	250	R\$ 342,00	R\$ 85.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0075 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:08:50	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 18:00:56	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 350,00	R\$ 87.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:24:32	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 335,80	R\$ 83.950,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:30:14	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 330,00	R\$ 82.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:43:05	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 357,75	R\$ 89.437,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:47:52	24.000 BTWS	TODOS	250	R\$ 357,75	R\$ 89.437,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:23:27	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 24.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 335,00	R\$ 83.750,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	250	R\$ 357,00	R\$ 89.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0076 - LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:09:22	SERVIÇO	SERVIÇO	250	R\$ 400,00	R\$ 100.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 18:01:22	DIVERSOS	DIVERSOS	250	R\$ 400,00	R\$ 100.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:25:42	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 395,50	R\$ 98.875,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:31:20	prestação de serviço	prestação de serviços	250	R\$ 380,00	R\$ 95.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:43:50	PP SOLICIT	PP SOLICIT	250	R\$ 403,50	R\$ 100.875,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:48:15	30.000 BTWS	TODOS	250	R\$ 403,50	R\$ 100.875,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:24:11	LIMPEZA DE CENTRAL DE AR 30.000 BTWS	UNIVERSAL	250	R\$ 395,00	R\$ 98.750,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	250	R\$ 403,00	R\$ 100.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0077 - LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:09:59	SERVIÇO	SERVIÇO	70	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 18:01:56	DIVERSOS	DIVERSOS	70	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:26:27	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTWS	UNIVERSAL	70	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:32:32	prestação de serviço	prestação de serviços	70	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:44:25	PP SOLICIT	PP SOLICIT	70	R\$ 135,75	R\$ 9.502,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:50:08	7.000 BTWS	TODOS	70	R\$ 135,75	R\$ 9.502,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:24:45	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 7.000 BTWS	UNIVERSAL	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	70	R\$ 135,00	R\$ 9.450,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0078 - LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 10.000 BTWS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 11:10:32	SERVIÇO	SERVIÇO	70	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 18:02:22	DIVERSOS	DIVERSOS	70	R\$ 140,00	R\$ 9.800,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:42:20	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 10.000 BTW	UNIVERSAL	70	R\$ 129,90	R\$ 9.093,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:33:36	prestação de serviço	prestação de serviços	70	R\$ 130,00	R\$ 9.100,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:44:57	PP SOLICIT	PP SOLICIT	70	R\$ 149,75	R\$ 10.482,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:50:30	10.000 BTWS	TODOS	70	R\$ 149,75	R\$ 10.482,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:25:40	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 10.000 BTW	UNIVERSAL	70	R\$ 135,15	R\$ 9.460,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	70	R\$ 149,00	R\$ 10.430,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0079 - LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTWS



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 11:11:28	SERVIÇO	SERVIÇO	70	R\$ 145,00	R\$ 10.150,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:02:44	DIVERSOS	DIVERSOS	70	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:41:06	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTW	UNIVERSAL	70	R\$ 135,00	R\$ 9.450,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:34:33	prestação de serviço	prestação de serviços	70	R\$ 135,00	R\$ 9.450,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:45:48	PP SOLICIT	PP SOLICIT	70	R\$ 150,75	R\$ 10.552,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:51:11	12.000 BTWS	TODOS	70	R\$ 150,75	R\$ 10.552,50	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:26:24	LIMPEZA EM AR CONDICIONADO DE 12.000 BTW	UNIVERSAL	70	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	70	R\$ 150,00	R\$ 10.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0080 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO TIPO GELÁGUA, CONSISTINDO EM LIMPEZA FÍSICA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 11:12:15	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:03:12	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 190,00	R\$ 28.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:41:45	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO TIPO	UNIVERSAL	150	R\$ 179,90	R\$ 26.985,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:35:29	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 175,00	R\$ 26.250,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:48:34	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 197,00	R\$ 29.550,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:51:32	TODOS	TODOS	150	R\$ 197,00	R\$ 29.550,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:27:09	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURO TIPO	UNIVERSAL	150	R\$ 185,00	R\$ 27.750,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	150	R\$ 197,00	R\$ 29.550,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0081 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURA TIPO INDUSTRIAL (3 OU 2 TORNEIRAS), CONSISTINDO EM LIMPEZA FÍSICA, SUBSTITUIÇÃO DO FILTRO DE ÁGUA, REVISÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO ELÉTRICO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 11:12:55	SERVIÇO	SERVIÇO	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:04:26	DIVERSOS	DIVERSOS	150	R\$ 230,00	R\$ 34.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:42:28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM BEBEDOURA TIPO I	UNIVERSAL	150	R\$ 205,00	R\$ 30.750,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:36:30	prestação de serviço	prestação de serviços	150	R\$ 200,00	R\$ 30.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:49:20	PP SOLICIT	PP SOLICIT	150	R\$ 237,25	R\$ 35.587,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:51:52	TODOS	TODOS	150	R\$ 237,25	R\$ 35.587,50	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:28:27	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURA TIPO I	UNIVERSAL	150	R\$ 225,00	R\$ 33.750,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	150	R\$ 237,00	R\$ 35.550,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0082 - MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS GERAIS) EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 11:13:40	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:04:56	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:43:28	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SER	UNIVERSAL	100	R\$ 180,50	R\$ 18.050,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:37:10	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:50:03	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 208,75	R\$ 20.875,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:54:56	TODOS	TODOS	100	R\$ 208,75	R\$ 20.875,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 208,00	R\$ 20.800,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:29:09	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SER	UNIVERSAL	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0083 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO COMPRESSOR ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 11:14:12	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:05:36	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:44:19	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELA	UNIVERSAL	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:37:56	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:51:00	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 538,00	R\$ 53.800,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:55:15	TODOS	TODOS	100	R\$ 538,00	R\$ 53.800,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 538,00	R\$ 53.800,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:29:53	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELA	UNIVERSAL	100	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0084 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:31:46	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:06:13	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:45:40	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELA	UNIVERSAL	100	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00	Sim



P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:38:40	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:52:31	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 273,00	R\$ 27.300,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:57:15	TODOS	TODOS	100	R\$ 273,00	R\$ 27.300,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 273,00	R\$ 27.300,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:30:47	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM FREEZERS E GELA	UNIVERSAL	100	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0085 - SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS E FREEZERS DE CAPCIDADE DIVERSAS, INCLUINDOFORNECIMENTO DE GÁS R-134a.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 13:32:36	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 18:06:38	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:46:34	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS	UNIVERSAL	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:39:25	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:52:44	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 297,75	R\$ 29.775,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:57:37	TODOS	TODOS	100	R\$ 297,75	R\$ 29.775,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 297,00	R\$ 29.700,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:32:16	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS	UNIVERSAL	100	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0086 - SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS E FREEZERS DE CAPACIDADES DIVERSAS, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-600a.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 13:33:08	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 18:07:10	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:47:35	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS	UNIVERSAL	100	R\$ 299,90	R\$ 29.990,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:40:18	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:54:03	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 306,25	R\$ 30.625,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 14:58:21	TODOS	TODOS	100	R\$ 306,25	R\$ 30.625,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 306,00	R\$ 30.600,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:32:48	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM GELADEIRAS	UNIVERSAL	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0087 - MANUTENÇÃOCORRETIVA EM FREEZERS E GELADEIRAS DE CAPACIDADE DIVERSAS, PARA TROCA DE BORRACHA DE VEDAÇÃO, INCLUSO MÃO DE OBRA E PEÇAS (INCLUSO ESTA LINHA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:33:53	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:07:45	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:48:33	MANUTENÇAO CORRETIVA EM FREEZERES E GELAD	UNIVERSAL	100	R\$ 285,90	R\$ 28.590,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:41:19	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:54:12	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 304,00	R\$ 30.400,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:59:05	TODOS	TODOS	100	R\$ 304,00	R\$ 30.400,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 304,00	R\$ 30.400,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:33:19	MANUTENÇAO CORRETIVA EM FREEZERES E GELAD	UNIVERSAL	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0088 - MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS GERAIS) EM BEBEDOURO INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:34:32	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 228,00	R\$ 22.800,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:08:19	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 230,00	R\$ 23.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:49:32	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SER	UNIVERSAL	100	R\$ 212,00	R\$ 21.200,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:41:59	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 210,00	R\$ 21.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:55:22	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 232,00	R\$ 23.200,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:59:25	TODOS	TODOS	100	R\$ 232,00	R\$ 23.200,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 232,00	R\$ 23.200,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:33:56	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SER	UNIVERSAL	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0089 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS), INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO COMPRESSOR ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:35:07	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 820,00	R\$ 41.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:09:04	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 820,00	R\$ 41.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:50:51	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDUS	UNIVERSAL	50	R\$ 800,00	R\$ 40.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:42:40	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:55:30	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 829,50	R\$ 41.475,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 14:59:45	TODOS	TODOS	50	R\$ 829,50	R\$ 41.475,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EMBRACO	EMBRACO	50	R\$ 829,00	R\$ 41.450,00	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:34:43	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDUS	UNIVERSAL	50	R\$ 815,00	R\$ 40.750,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	---	-----------	----	------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0090 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRA), INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:35:42	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:09:30	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:52:44	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUST	UNIVERSAL	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:43:22	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:56:27	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 320,50	R\$ 32.050,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 15:00:06	TODOS	TODOS	100	R\$ 320,50	R\$ 32.050,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:35:22	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO INDUST	UNIVERSAL	100	R\$ 315,00	R\$ 31.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0091 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDUSTRIAIS (3 OU 2 TORNEIRAS), INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE TORNEIRAS EM AÇO INOX ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:36:14	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:10:13	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:53:30	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDU	UNIVERSAL	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:43:54	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:56:55	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 271,00	R\$ 27.100,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 15:00:28	TODOS	TODOS	100	R\$ 271,00	R\$ 27.100,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	LG	LG	100	R\$ 271,00	R\$ 27.100,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:35:57	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS INDU	UNIVERSAL	100	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0092 - SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOUROS INDÚSTRIAS (3 OU 2 TORNEIRAS), INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIEMNTO DE GÁS R-134ª.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:37:06	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 258,00	R\$ 25.800,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:10:43	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:54:34	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOUROS	UNIVERSAL	100	R\$ 248,50	R\$ 24.850,00	Sim



P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:44:36	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:57:34	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 263,50	R\$ 26.350,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 15:00:46	TODOS	TODOS	100	R\$ 263,50	R\$ 26.350,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 263,00	R\$ 26.300,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:36:34	SERVIÇO DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOUROS	UNIVERSAL	100	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0093 - MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SERVIÇOS GERAIS) EM BEBEDOUROS DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DA MESA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 13:37:36	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 18:11:20	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:55:45	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SER	UNIVERSAL	100	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:45:11	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:58:22	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 204,75	R\$ 20.475,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 15:01:07	TODOS	TODOS	100	R\$ 204,75	R\$ 20.475,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	BEMFRIO	BEMFRIO	100	R\$ 204,00	R\$ 20.400,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:37:24	MANUTENÇÃO CORRETIVA (MÃO DE OBRA EM SER	UNIVERSAL	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0094 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS DO TIPO GEÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO TERMOSTATO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	27/02/2023 - 13:38:17	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 235,00	R\$ 23.500,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	28/02/2023 - 18:11:45	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 240,00	R\$ 24.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	01/03/2023 - 11:56:42	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS DO TI	UNIVERSAL	100	R\$ 222,50	R\$ 22.250,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	01/03/2023 - 23:45:58	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 215,00	R\$ 21.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	02/03/2023 - 11:58:58	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 244,75	R\$ 24.475,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	02/03/2023 - 15:01:29	TODOS	TODOS	100	R\$ 244,75	R\$ 24.475,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	100	R\$ 244,00	R\$ 24.400,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	02/03/2023 - 21:37:58	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOUROS DO TI	UNIVERSAL	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0095 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE TORNEIRA EM PLÁSTICO ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:39:02	SERVIÇO	SERVIÇO	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:12:12	DIVERSOS	DIVERSOS	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:57:28	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIP	UNIVERSAL	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:46:43	prestação de serviço	prestação de serviços	100	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 11:59:34	PP SOLICIT	PP SOLICIT	100	R\$ 183,50	R\$ 18.350,00	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 15:01:47	TODOS	TODOS	100	R\$ 183,50	R\$ 18.350,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	LG	LG	100	R\$ 183,00	R\$ 18.300,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:38:37	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIP	UNIVERSAL	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0096 - MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DO COMPRESSOR ADEQUADO AO EQUIPAMENTO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:39:46	SERVIÇO	SERVIÇO	30	R\$ 560,00	R\$ 16.800,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:12:43	DIVERSOS	DIVERSOS	30	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:58:48	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIP	UNIVERSAL	30	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:47:28	prestação de serviço	prestação de serviços	30	R\$ 510,00	R\$ 15.300,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 12:00:36	PP SOLICIT	PP SOLICIT	30	R\$ 586,75	R\$ 17.602,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 15:02:07	TODOS	TODOS	30	R\$ 586,75	R\$ 17.602,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EMBRACO	EMBRACO	30	R\$ 586,00	R\$ 17.580,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:39:16	MANUTENÇÃO CORRETIVA EM BEBEDOURO DO TIP	UNIVERSAL	30	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0097 - SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-134A.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:40:24	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 305,00	R\$ 15.250,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:13:09	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	01/03/2023 - 11:59:36	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO	UNIVERSAL	50	R\$ 298,00	R\$ 14.900,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:48:16	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 285,00	R\$ 14.250,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 12:00:44	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 310,63	R\$ 15.531,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 15:02:26	TODOS	TODOS	50	R\$ 310,63	R\$ 15.531,50	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	Sim



E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:40:21	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO	UNIVERSAL	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	Sim
---	------------------------	--------------------------	--	-----------	----	------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0098 - SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO DO TIPO GELÁGUA DE COLUNA OU DE MESA, INCLUINDO MÃO DE OBRA E O FORNECIMENTO DE GÁS R-600A.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001- 77	27/02/2023 - 13:40:58	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 308,00	R\$ 15.400,00	Sim
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001- 88	28/02/2023 - 18:13:34	DIVERSOS	DIVERSOS	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00	Sim
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001- 85	01/03/2023 - 23:48:49	prestação de serviço	prestação de serviços	50	R\$ 290,00	R\$ 14.500,00	Sim
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001- 51	02/03/2023 - 12:03:01	PP SOLICIT	PP SOLICIT	50	R\$ 311,45	R\$ 15.572,50	Sim
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001- 80	02/03/2023 - 15:02:45	TODOS	TODOS	50	R\$ 311,45	R\$ 15.572,50	Sim
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001- 79	02/03/2023 - 19:24:06	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO	UNIVERSAL	50	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00	Sim
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001- 30	02/03/2023 - 21:28:47	EOS	EOS	50	R\$ 311,00	R\$ 15.550,00	Sim
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001- 13	02/03/2023 - 21:41:05	SERVIÇOS DE RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO	UNIVERSAL	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
SPLITSERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA	11.048.879/0001-68	90 dias
S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	90 dias
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	90 dias
MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	90 dias
PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	90 dias
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	120 dias
M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	90 dias
J S TAVARES NEED SERVICOS LTDA	44.818.804/0001-78	120 dias
E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	90 dias
P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	90 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE I

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/02/2023 - 13:40:58	4.690.030,00 (proposta)	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
28/02/2023 - 18:13:34	4.817.760,00 (proposta)	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
01/03/2023 - 23:48:49	4.337.146,00 (proposta)	15.146.150/0001-85 - P E L DE FRANCA	Cancelado
02/03/2023 - 12:03:07	4.799.897,85 (proposta)	18.640.331/0001-51 - M DE J M SOUSA LTDA	Válido
02/03/2023 - 15:02:45	5.760.310,35 (proposta)	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
02/03/2023 - 19:24:06	4.696.589,12 (proposta)	35.620.787/0001-79 - MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	Válido
02/03/2023 - 21:28:47	4.901.956,00 (proposta)	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Cancelado
02/03/2023 - 21:41:06	4.477.832,00 (proposta)	40.593.578/0001-13 - E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	Válido



14/03/2023 - 10:15:01	4.337.140,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:15:10	4.337.145,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:15:46	4.000.000,00	15.146.150/0001-85 - P E L DE FRANCA	Cancelado
14/03/2023 - 10:18:33	4.300.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:19:12	4.010.000,00	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Cancelado
14/03/2023 - 10:20:25	3.500.000,00	15.146.150/0001-85 - P E L DE FRANCA	Cancelado
14/03/2023 - 10:20:54	3.490.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:21:29	3.000.000,00	15.146.150/0001-85 - P E L DE FRANCA	Cancelado
14/03/2023 - 10:21:48	3.950.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:22:15	2.800.000,00	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Cancelado
14/03/2023 - 10:23:03	2.500.000,00	15.146.150/0001-85 - P E L DE FRANCA	Cancelado
14/03/2023 - 10:23:15	2.400.000,00	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Cancelado
14/03/2023 - 10:23:37	2.000.000,00	15.146.150/0001-85 - P E L DE FRANCA	Cancelado
14/03/2023 - 10:24:20	1.850.000,00	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Cancelado
14/03/2023 - 10:25:02	1.500.000,00	15.146.150/0001-85 - P E L DE FRANCA	Cancelado
14/03/2023 - 10:25:03	3.850.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:25:53	1.450.000,00	15.146.150/0001-85 - P E L DE FRANCA	Cancelado
14/03/2023 - 10:26:22	5.760.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:26:32	1.840.000,00	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Cancelado
14/03/2023 - 10:27:17	3.499.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:27:34	5.750.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:27:44	1.830.000,00	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Cancelado
14/03/2023 - 10:28:18	1.700.000,00	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Cancelado
14/03/2023 - 10:28:31	3.480.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:29:27	3.470.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:30:45	5.730.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:31:37	3.990.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:33:03	3.900.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:33:59	3.469.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:34:58	3.460.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:36:11	3.890.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:36:24	3.459.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido



14/03/2023 - 10:37:07	3.450.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:38:06	3.449.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:38:24	3.870.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:39:48	3.440.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:39:57	3.840.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:40:57	3.439.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:41:32	3.430.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:42:45	3.810.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:44:11	3.805.900,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:45:28	3.438.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:45:43	3.800.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:47:11	3.800.400,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:47:21	3.437.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:48:27	3.800.350,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:48:42	3.429.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:48:58	3.420.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:50:05	3.419.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:50:05	3.800.300,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:50:42	3.410.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:52:02	3.800.200,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:52:40	3.409.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:53:36	3.800.100,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:53:59	3.400.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:54:53	3.800.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:55:50	3.005.000,00	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:56:11	3.799.050,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 10:56:34	3.300.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:57:43	3.190.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:58:03	3.789.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido



14/03/2023 - 10:58:54	2.990.000,00	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Cancelado
14/03/2023 - 10:59:08	3.788.900,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:00:38	3.788.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:01:47	3.788.300,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:03:32	3.780.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:04:48	3.780.300,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:06:04	3.770.900,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:07:29	3.760.900,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:08:42	3.750.900,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:09:54	3.750.800,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:11:04	3.750.500,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:12:04	3.750.400,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:12:57	3.600.900,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:14:17	3.600.800,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
14/03/2023 - 11:15:23	3.100.000,00	11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	16/03/2023 - 15:34:12	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	CAPANENA ATUALIZADO.zip
0001	21/03/2023 - 10:57:15	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Notas de comprovação.pdf
0001	21/03/2023 - 11:55:20	26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	COMPROVAÇÃO NOTA FISCAL.pdf
0001	23/03/2023 - 12:13:52	19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	Planilha de Composição de Custo.zip
0001	24/03/2023 - 14:10:34	10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	PLANILHA DE CUSTO.rar

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	01/03/2023 - 12:03	Valcemi Conceicao Martins	001	-	-	-	HABILITAÇÃO JURÍDICA
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	01/03/2023 - 12:04	Valcemi Conceicao Martins	001	SOFTCOMP	01/03/2023	02/06/2023	PROPOSTA DE PREÇO
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	01/03/2023 - 12:05	Valcemi Conceicao Martins	-	SOFTCOMP	01/03/2023	-	HABILITAÇÃO
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	01/03/2023 - 12:06	Valcemi Conceicao Martins	-	SOFTCOMP	01/03/2023	01/06/2023	QUALIFICAÇÃO TÉCNICA



SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	01/03/2023 - 12:07	Valcemi Conceicao Martins	001	SEFA	01/03/2023	-	REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	01/03/2023 - 15:28	Valcemi Conceicao Martins	-	JUCEPA	01/03/2023	-	QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.
SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	01/03/2023 - 15:33	Valcemi Conceicao Martins	-	-	-	-	OUTROS DOCUMENTOS
S D DA SILVA FERRAZ	02/03/2023 - 15:29	SUZANE DALLA DA SILVA FERRAZ	03/2023	PREFEITURA DE CAPANEMA	03/03/2023	03/06/2023	PROPOSTA DE PREÇO
S D DA SILVA FERRAZ	02/03/2023 - 16:07	SUZANE DALLA DA SILVA FERRAZ	-	PREFEITURA DE CAPANEMA	02/03/2023	-	HABILITAÇÃO
S D DA SILVA FERRAZ	02/03/2023 - 16:21	SUZANE DALLA DA SILVA FERRAZ	03/2023	diversos	02/03/2023	-	REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
S D DA SILVA FERRAZ	02/03/2023 - 16:25	SUZANE DALLA DA SILVA FERRAZ	03/2023	-	-	-	HABILITAÇÃO JURÍDICA
S D DA SILVA FERRAZ	02/03/2023 - 16:31	SUZANE DALLA DA SILVA FERRAZ	-	diversos	02/03/2023	-	QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.
S D DA SILVA FERRAZ	02/03/2023 - 16:50	SUZANE DALLA DA SILVA FERRAZ	-	diversos	02/03/2023	04/03/2024	QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
P E L DE FRANCA	02/03/2023 - 16:59	PEDRO ELISIO LEAL DE FRANÇA	001	-	-	-	HABILITAÇÃO JURÍDICA
P E L DE FRANCA	02/03/2023 - 16:59	PEDRO ELISIO LEAL DE FRANÇA	001	RFB	02/03/2023	-	REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
P E L DE FRANCA	02/03/2023 - 17:00	PEDRO ELISIO LEAL DE FRANÇA	-	RFB	02/03/2023	-	HABILITAÇÃO
S D DA SILVA FERRAZ	02/03/2023 - 17:47	SUZANE DALLA DA SILVA FERRAZ	-	-	-	-	OUTROS DOCUMENTOS
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	02/03/2023 - 18:22	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	HABILITAÇÃO - JURÍDICA	-	-	-	HABILITAÇÃO JURÍDICA
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	02/03/2023 - 18:23	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	REGULARIDADE FISCAL	22/02/2023	-	-	REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	02/03/2023 - 18:25	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	-	SICAF	12/09/2019	-	HABILITAÇÃO
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	02/03/2023 - 18:26	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	-	SEFA	28/04/2022	-	QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA.
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	02/03/2023 - 18:55	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	-	-	-	-	OUTROS DOCUMENTOS
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	02/03/2023 - 18:56	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	-	PREFEITURA	01/12/2022	31/08/2023	QUALIFICAÇÃO TÉCNICA
BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	03/03/2023 - 08:36	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Proposta inicial	Prefeitura de Capanema	02/03/2023	10/07/2023	PROPOSTA DE PREÇO

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
16/03/2023 - 14:04:06	P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	Item 0001 - LOTE I
Desclassificação: Empresa não apresentou diligência solicitado.			
23/03/2023 - 11:24:39	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	Abrangendo todo o processo
De acordo com o edital, especificamente, as disposições constantes no item 7.10.2.1.1, por meio do qual exige a comprovação de apitão para os Serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado Split e serviços de manutenção corretiva em geladeira, bebedouro, ventilador, refrigerador, frigobar, lavar roupas e câmaras frias. Desta feita, após a análise dos docs. de habilitação da empresa BRUNO ARAUJO DOS PASSOS - 26.077.955/0001-30, constatamos que a mesma apresentou apenas atestados relacionados a manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, e não dos demais itens referentes aos serviços de manutenção corretiva em geladeira, bebedouro, ventilador, refrigerador, frigobar, lavar roupas e câmaras frias. Com isso, declaramos a proponente inabilitada do presente certame, em razão da ausência de comprovação dos requisitos compreendidos no subitem 7.10.2 do item 7.10 - Qualificação Técnica.			
24/03/2023 - 11:18:15	S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	Abrangendo todo o processo
De acordo com o edital, especificamente, as disposições constantes no item 7.9.2 Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da lei, após a análise dos docs. de habilitação da empresa S D DA SILVA FERRAZ - 19.775.637/0001-88, constatamos que a mesma apresentou o balanço patrimonial em inadequação às Leis 10.406/02, 64.404/76 e ITG 2000 (R1).			

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
---------------------	---------	--------------



0001 - LOTE I**Intenções de Recurso**

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
35.620.787/0001-79 - MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	14/03/2023 - 15:32:15	Preço muito baixo,	Indeferido
Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.			
11.489.784/0001-80 - PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	14/03/2023 - 15:34:44	Empresa não enviou documentação referente a qualificação economico financeira e nem referente a qualificação técnica.	Indeferido
Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.			
26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	14/03/2023 - 16:46:51	EMPRESA NAO APRESENTOU ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E NEM CREA CONFORME 7.10 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 7.10.1. Certidão de Registro da empresa expedida ou visada pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA ou Conselho Regional dos Técnicos Industriais - CRT, com indicação do objeto social compatível com o expresso no Termo de Referência. 7.10.2. Comprovação de aptidão para a prestação dos serviços em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, mediante a apresentação de atestado(s) fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado.	Indeferido
Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.			
26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	23/03/2023 - 11:44:18	Bom dia , Senhora Pregoeira Inicialmente é preciso registrar que esta licitação tem como fundamento a Lei 8.666/93 e visa principalmente o disposto no art. 3º: “(…) garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos”. Gentileza analisa nossa documentação novamente, pois nossos atestado de capacidade tecnica e suficiente para execução, lembrando que todos os itens sao do mesmo grupo, caso contrario nao seria possivel realizar esse certame em forma de lote unico. PRINCÍPIO DA BUSCA PELA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA. Apontamentos com fundamento em formalidades excessivas sucumbem diante da preponderância do princípio da busca pela obtenção da maior vantagem para as contratações da administração pública. Observados os princípios da razoabilidade e da instrumentalidade das formas, bem como o interesse público e o que consta no Edital do Certame, é de ser reconhecida a classificação da proposta da impetrante. Precedentes do TJRS. Decisão mantida. RECURSO DESPROVIDO. UNÂNIME. *(grifos acrescentados) *	Indeferido
Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.			
26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	23/03/2023 - 11:46:20	deste moto fica claro que nossa proposta e a mais vantajosa para o municipio, pois conseguimos comprova nossa capacidade nos documentos solicitados. e impossivel apresenta notas e atestado igual ao itens do certame, e se fosse possivel seria apenas para a atual vencedora do contrato,	Indeferido
Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.			
35.620.787/0001-79 - MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	23/03/2023 - 16:04:33	Boa tarde sr pregoerio (a) venho informa que esse valor e muito, baixo inexistente, sem condições de presta	Indeferido
Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.			



26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	28/03/2023 - 13:02:32	Boa tarde, Sra Pregoeira	Indeferido
<p>solicitamos uma nova analise quanto a nossa capacidade tecnica, pois todos os serviços solicitados no edital e de mesma natureza, ou seja seguimento de refrigeração, e nossos atestados esta de acordo.</p> <p>7.10.2. Comprovação de aptidão para a prestação dos serviços em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, mediante a apresentação de atestado(s) fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado.</p> <p>Exigência de Capacidade Técnica dos itens mais relevantes "É irregular a exigência de atestado de capacidade técnica com quantitativo mínimo superior a 50% do quantitativo de bens e serviços que se pretende contratar, exceto se houver justificativa técnica plausível."</p> <p>(Acórdão: 2696/2019 – Primeira Câmara. Data da sessão: 26/03/2019. Relator: Bruno Dantas).</p> <p>(Acórdão: 6219/2016 – Segunda Câmara. Data da sessão: 24/05/2016. Relator: Ana Arraes).</p> <p>Como vimos antes que a Administração pode solicitar capacidade técnica com quantitativos mínimos de até 50% dos itens de maior relevância técnica e financeira,</p> <p>também é proibido solicitar dos itens de menor relevância e que até possam ser subcontratados.</p> <p>Aproveitando aqui o enfoque de subcontratação, também a jurisprudência para isso que permite que sejam subcontratadas apenas parcelas de menor relevância técnica e que não sejam aquelas essenciais na realização do objeto.</p> <p>Parâmetros Objetivos para Comprovação de Capacidade Técnica "É obrigatório o estabelecimento de parâmetros objetivos para análise da comprovação (atestados de capacidade técnico-operacional) de que a licitante já tenha fornecido bens pertinentes e compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação (art. 30, inciso II, da Lei 8.666/1993)."</p> <p>Princípio da Impessoalidade Esse princípio obriga a Administração a observar nas decisões critérios objetivos previamente estabelecidos,</p> <p>afastando a discricionariedade e o subjetivismo na condução dos procedimentos de licitação.</p>			

Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.

35.620.787/0001-79 - MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	28/03/2023 - 13:05:26	Bom dia srº pregoeiro como sistema da uma hora e ao mesmo tempo que venceu e acrescido de mais 045minutos sem essa solicitação, posso que olhe com carinho para nossa intenção grato	Indeferido
--	-----------------------	--	------------

Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.

35.620.787/0001-79 - MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	28/03/2023 - 13:10:56	Boa tarde pesso desculpas pelo momento de falha não temos a intenção de prejudicar o seu trabalho e o certame ...	Indeferido
--	-----------------------	---	------------

Justificativa: ok.

19.775.637/0001-88 - S D DA SILVA FERRAZ	28/03/2023 - 14:04:15	Registramos intenção de recursos contra nossa desclassificação indevida e contra a habilitação da empresa softcomp pois a mesma não apresentou atestado de capacidade adequado para a licitação com os itens exigidos. No mais detalharemos no recurso.	Deferido
---	-----------------------	---	----------

26.077.955/0001-30 - BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	28/03/2023 - 14:04:53	<p>Em face da decisão por não 7.10.2. Comprovação de aptidão para a prestação dos serviços em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, mediante a apresentação de atestado(s) fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado. tendo em vista que apresentamos atestado de quantitativos superior a demanda de alguns itens deste certame. Pregoeiro, na qual desabilitou a empresa Bruno Araujo dos Passos nesta senda e pelas razões de fato e de direito que passa a expor, e tendo em vista o excesso de formalidade e pessoalidade neste certame, prejudicando as empresas e o próprio município por não utilizar os princípios básicos da : "(...) garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos".</p> <p>Solicitamos prazo para realizar nossa defesa quanto a decisão de desclassificar nossa empresa sendo que temos capacidade técnica e somos a proposta mais vantajosa para o município.</p>	Deferido
--	-----------------------	---	----------

Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
------	---------------	---------	------------



26.077.955/0001-30 -
BRUNO ARAUJO DOS
PASSOS

31/03/2023 - 17:40:57

Segue em anexo nosso recurso, de acordo com termos
deste edital e Lei 8666/93.

Indeferido

atenciosamente

Bruno Araujo RECURSO CAPANEMA.pdf.

Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
10.378.838/0001-77 - SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	03/04/2023 - 16:36	Boa tarde, segue a contrarrazão da nossa empresa CONTRARRAZÃO PMC SOFTCOMP.pdf.	Deferido

Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
14/04/2023 - 08:56:15	EM ANEXO A DECISÃO. JULGAMENTO DE RECURSO - PE - manutenção de ar.pdf.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE I

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	P E L DE FRANCA	15.146.150/0001-85	Desclassificado	1.450.000,00
2º	BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	26.077.955/0001-30	Desclassificado	1.830.000,00
3º	S D DA SILVA FERRAZ	19.775.637/0001-88	Desclassificado	2.990.000,00
4º	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA	10.378.838/0001-77	Arrematante	3.005.000,00
5º	PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	11.489.784/0001-80	Classificado	3.100.000,00
6º	E PEREIRA COSTA SERVICOS E COMERCIO	40.593.578/0001-13	Classificado	4.477.832,00
7º	MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI	35.620.787/0001-79	Classificado	4.696.589,12
8º	M DE J M SOUSA LTDA	18.640.331/0001-51	Classificado	4.799.897,85

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
03/03/2023 - 09:02:48	Pregoeiro	Bom dia! Informo a todos que o processo não será aberto hoje por motivos de saúde. O mesmo fica suspenso e terá sua abertura no dia 14/03/2023 às 10H.
14/03/2023 - 10:08:39	Pregoeiro	Bom dia, estamos retornando a sessão.
14/03/2023 - 10:08:47	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
14/03/2023 - 10:11:39	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
14/03/2023 - 10:11:40	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
14/03/2023 - 10:11:40	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,50. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
14/03/2023 - 10:13:35	Pregoeiro	Solicito a todos os participantes que tenham cuidado ao dar seus lances.
14/03/2023 - 10:14:07	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
14/03/2023 - 10:14:07	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
14/03/2023 - 10:32:34	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.700.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
14/03/2023 - 10:47:08	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 1.700.000,00 para o lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.
14/03/2023 - 11:15:42	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1.830.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
14/03/2023 - 11:17:23	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
14/03/2023 - 11:17:41	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante P E L DE FRANCA - EPP/SS com lance de R\$ 1.450.000,00.
14/03/2023 - 11:17:41	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
14/03/2023 - 11:18:58	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 14/03/2023 às 13:30.
14/03/2023 - 11:44:17	F. P E L DE FRANCA	Negociação Item 0001: Ja estamos no nosso melhor preço
14/03/2023 - 14:32:13	Pregoeiro	Informo que irei suspender a sessão, retornaremos no dia 16/03/2023 as 10h.



14/03/2023 - 15:32:15	Sistema	O fornecedor MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
14/03/2023 - 15:34:44	Sistema	O fornecedor PARAFRIOS REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
14/03/2023 - 16:46:51	Sistema	O fornecedor BRUNO ARAUJO DOS PASSOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
16/03/2023 - 10:03:04	Pregoeiro	Bom dia, estamos retornando a sessão.
16/03/2023 - 11:20:28	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
16/03/2023 - 11:20:28	Sistema	Intenção: Preço muito baixo,
16/03/2023 - 11:20:28	Sistema	Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.
16/03/2023 - 11:20:33	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
16/03/2023 - 11:20:33	Sistema	Intenção: Empresa não enviou documentação referente a qualificação economico financeira e nem referente a qualificação técnica.
16/03/2023 - 11:20:33	Sistema	Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.
16/03/2023 - 11:20:38	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
16/03/2023 - 11:20:38	Sistema	Intenção: EMPRESA NAO APRESENTOU ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA E NEM CREA CONFORME 7.10 QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 7.10.1. Certidão de Registro da empresa expedida ou visada pelo Conselho Regional de Engenharia e Agronomia – CREA ou Conselho Regional dos Técnicos Industriais - CRT, com indicação do objeto social compatível com o exposto no Termo de Referência. 7.10.2. Comprovação de aptidão para a prestação dos serviços em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, mediante a apresentação de atestado(s) fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado.
16/03/2023 - 11:20:38	Sistema	Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.
16/03/2023 - 11:21:10	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:20 do dia 16/03/2023.
16/03/2023 - 11:21:10	Sistema	Motivo: Solicito comprovação de execução do objeto, com base no preço proposto. Para tanto, dentre os documentos de comprovação, há a necessidade de juntada da planilha de custo e notas fiscais.
16/03/2023 - 12:18:25	Pregoeiro	Irei da um intervalo para o almoço, retornaremos às 14h.
16/03/2023 - 14:04:06	Sistema	O fornecedor P E L DE FRANCA foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
16/03/2023 - 14:04:06	Sistema	Motivo: Empresa não apresentou diligência solicitado.
16/03/2023 - 14:04:06	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante BRUNO ARAUJO DOS PASSOS com lance de R\$ 1.830.000,00.
16/03/2023 - 14:05:14	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:05 do dia 16/03/2023.
16/03/2023 - 14:05:14	Sistema	Motivo: Solicito comprovação de execução do objeto, com base no preço proposto. Para tanto, dentre os documentos de comprovação, há a necessidade de juntada da planilha de custo e notas fiscais.
16/03/2023 - 14:53:35	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: boa tarde
16/03/2023 - 14:54:17	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: solicitamos negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
16/03/2023 - 14:55:19	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: temos interesse e melhorar nossa proposta.
16/03/2023 - 14:55:39	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: temos interesse e melhorar nossa proposta.
16/03/2023 - 14:56:03	Pregoeiro	Atentem-se ao que está sendo solicitado!
16/03/2023 - 14:56:33	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: solicito o prazo de mais uma hora para anexo da documentação.
16/03/2023 - 14:57:11	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: pois temos total condições de executar e comprova que podemos executar
16/03/2023 - 15:01:01	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: estamos concluindo nossa planilha de custo e salvando os arquivos para envio
16/03/2023 - 15:04:27	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: VI QUE NO EDITAL O SR PODE FORNECER ESSE PRAZO.
16/03/2023 - 15:07:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:40 do dia 16/03/2023.
16/03/2023 - 15:07:59	Sistema	Motivo: SERÁ CONCEDIDO O PRAZO.
16/03/2023 - 15:34:12	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
16/03/2023 - 15:39:35	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: SEGUE A DOCUMENTAÇÃO
16/03/2023 - 18:22:46	Pregoeiro	Irei encaminhar a diligência para o setor responsável. Retornaremos 17/03/2023 às 13H.
17/03/2023 - 13:03:59	Pregoeiro	Bom dia senhores licitantes, informo a todos que o processo continuará suspenso, pois não foi finalizada a análise da diligência. Retornaremos com a sessão dia 21/03/2023 às 09H.
21/03/2023 - 09:00:24	Pregoeiro	Bom dia! Estamos retomando a sessão.
21/03/2023 - 09:01:37	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:00 do dia 21/03/2023.
21/03/2023 - 09:01:37	Sistema	Motivo: Solicito que a empresa faça indicação nas notas com os devidos itens. Pois tem várias notas com os mesmo itens e valores variados e não batem com valor da planilha.
21/03/2023 - 10:00:50	Pregoeiro	Bom dia! Estamos retomando a sessão.
21/03/2023 - 10:22:52	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: Bom dia senhora pregoeira solicitamos o prazo até as 15:00 horas, devido às forte chuvas estávamos sem Internet e acesso ao sistema.



21/03/2023 - 10:41:08	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: Nas notas fiscais já encontra todas as comprovações solicitadas.
21/03/2023 - 10:42:09	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: Devido a Falta de energia e Internet causada pelas chuvas solicito o prazo abaixo
21/03/2023 - 10:57:13	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: sra pregoeira estamos enviando novomentes as nf destacadas, tambem ja apresentamos as composições dos custos dos objetos licitados e envio junto com as notas a compravação de custos das peças. a disposição para mais esclarecimentos, estamos ciente das características do município e temos plenas condicoes de executar o objeto licitado
21/03/2023 - 10:57:15	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/03/2023 - 10:59:03	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: caso precise de uma composição mais detalhada dos custos estamos a disposição.
21/03/2023 - 11:02:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 21/03/2023.
21/03/2023 - 11:02:41	Sistema	Motivo: Prazo concedido a empresa, para que a mesma aponte dentro das NOTAS apresentadas os devidos itens.
21/03/2023 - 11:55:20	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/03/2023 - 11:56:31	F. BRUNO ARAUJO DOS PASSOS	Documentação Lote 0001: SEGUE AS COMPROVAÇÕES SOLICITADAS E ALGUNS VALORES DE PEÇAS PARA COMPOSIÇÃO DE CUSTO, CASO PRECISE DE UMA PLANILHA DE CUSTO MAIS DETALHA ESTAMOS A DISPOSIÇÃO.
21/03/2023 - 12:04:45	Pregoeiro	IREI DA UM INTERVALO PARA O ALMOÇO, RETORNAREMOS AS 13H30.
21/03/2023 - 13:33:12	Pregoeiro	IREI SUSPENDER A SESSÃO E RETORNAREMOS NO DIA 23/03/2023 ÀS 10H.
23/03/2023 - 10:00:46	Pregoeiro	Bom dia! Estamos retomando a sessão.
23/03/2023 - 11:24:39	Sistema	O fornecedor BRUNO ARAUJO DOS PASSOS foi inabilitado no processo.
23/03/2023 - 11:24:39	Sistema	Motivo: De acordo com o edital, especificamente, as disposições constantes no item 7.10.2.1.1, por meio do qual exige a comprovação de aptidão para os Serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado Split e serviços de manutenção corretiva em geladeira, bebedouro, ventilador, refrigerador, frigobar, lavar roupas e câmaras frias. Desta feita, após a análise dos docs. de habilitação da empresa BRUNO ARAUJO DOS PASSOS - 26.077.955/0001-30, constatamos que a mesma apresentou apenas atestados relacionados a manutenção preventiva e corretiva de ar condicionado, e não dos demais itens referentes aos serviços de manutenção corretiva em geladeira, bebedouro, ventilador, refrigerador, frigobar, lavar roupas e câmaras frias. Com isso, declaramos a proponente inabilitada do presente certame, em razão da ausência de comprovação dos requisitos compreendidos no subitem 7.10.2 do item 7.10 - Qualificação Técnica.
23/03/2023 - 11:24:39	Sistema	O fornecedor BRUNO ARAUJO DOS PASSOS foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
23/03/2023 - 11:24:39	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante S D DA SILVA FERRAZ com lance de R\$ 2.990.000,00.
23/03/2023 - 11:25:19	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:25 do dia 23/03/2023.
23/03/2023 - 11:25:19	Sistema	Motivo: Solicito comprovação de execução do objeto, com base no preço proposto. Para tanto, dentre os documentos de comprovação, há a necessidade de juntada da planilha de custo e notas fiscais.
23/03/2023 - 11:44:18	Sistema	O fornecedor BRUNO ARAUJO DOS PASSOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/03/2023 - 11:46:20	Sistema	O fornecedor BRUNO ARAUJO DOS PASSOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
23/03/2023 - 11:56:55	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
23/03/2023 - 11:56:55	Sistema	Intenção: Bom dia , Senhora Pregoeira Inicialmente é preciso registrar que esta licitação tem como fundamento a Lei 8.666/93 e visa principalmente o disposto no art. 3º: "(...) garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos". Gentileza analisa nossa documentação novamente, pois nossos atestado de capacidade tecnica e suficiente para execução, lembrando que todos os itens sao do mesmo grupo, caso contrario nao seria possivel realizar esse certame em forma de lote unico. PRINCIPIO DA BUSCA PELA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.....(CONTINUA)
23/03/2023 - 11:56:55	Sistema	(CONT. 1) Apontamentos com fundamento em formalidades excessivas sucumbem diante da preponderância do princípio da busca pela obtenção da maior vantagem para as contratações da administração pública. Observados os princípios da razoabilidade e da instrumentalidade das formas, bem como o interesse público e o que consta no Edital do Certame, é de ser reconhecida a classificação da proposta da impetrante. Precedentes do TJRS. Decisão mantida. RECURSO DESPROVIDO. UNÂNIME. *(grifos acrescentados) *
23/03/2023 - 11:56:55	Sistema	Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.
23/03/2023 - 11:56:59	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
23/03/2023 - 11:56:59	Sistema	Intenção: deste moto fica claro que nossa proposta e a mais vantajosa para o município, pois conseguimos comprova nossa capacidade nos documentos solicitados. e impossivel apresenta notas e atestado igual ao itens do certame, e se fosse possivel seria apenas para a atual vencedora do contrato,
23/03/2023 - 11:56:59	Sistema	Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.
23/03/2023 - 12:13:52	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
23/03/2023 - 12:14:42	F. S D DA SILVA FERRAZ	Documentação Lote 0001: Boa tarde, anexo enviado. Grato!
23/03/2023 - 13:31:59	Pregoeiro	Informo que irei suspender a sessão. Retornaremos amanhã 24/03/2022 às 10H.
23/03/2023 - 16:04:33	Sistema	O fornecedor MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
24/03/2023 - 10:00:05	Pregoeiro	Bom dia! Estamos retomando a sessão.
24/03/2023 - 10:36:42	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
24/03/2023 - 10:36:42	Sistema	Intenção: Boa tarde sr pregoeiro (a) venho informa que esse valor e muito, baixo inexistente, sem condições de presta



24/03/2023 - 10:36:42	Sistema	Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.
24/03/2023 - 11:18:15	Sistema	O fornecedor S D DA SILVA FERRAZ foi inabilitado no processo.
24/03/2023 - 11:18:15	Sistema	Motivo: De acordo com o edital, especificamente, as disposições constantes no item 7.9.2 Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social, já exigíveis e apresentados na forma da lei, após a análise dos docs. de habilitação da empresa S D DA SILVA FERRAZ - 19.775.637/0001-88, constatamos que a mesma apresentou o balanço patrimonial em inadequação às Leis 10.406/02, 64.404/76 e ITG 2000 (R1).
24/03/2023 - 11:18:15	Sistema	O fornecedor S D DA SILVA FERRAZ foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
24/03/2023 - 11:18:15	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA com lance de R\$ 3.005.000,00.
24/03/2023 - 11:18:46	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 24/03/2023.
24/03/2023 - 11:18:46	Sistema	Motivo: Solicito comprovação de execução do objeto, com base no preço proposto. Para tanto, dentre os documentos de comprovação, há a necessidade de juntada da planilha de custo e notas fiscais.
24/03/2023 - 12:53:03	F. SOFTCOMP - COMERC...	Documentação Lote 0001: Boa tarde, em virtude da organização de vários documentos, pedimos um prazo maior para que possamos fazer o envio da documentação solicitada
24/03/2023 - 13:22:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 24/03/2023.
24/03/2023 - 13:22:36	Sistema	Motivo: PRAZO CONCEDIDO.
24/03/2023 - 14:07:53	Pregoeiro	IREI SUSPENDER A SESSÃO, RETORNAREMOS NO DIA 27/03/2023 ÀS 10H.
24/03/2023 - 14:08:38	Pregoeiro	A EMPRESA QUE TEM DILIGÊNCIA A SER APRESENTADA FIQUE ATENTA AO SISTEMA E O TEMPO QUE FOI PRORROGADO.
24/03/2023 - 14:10:34	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
27/03/2023 - 10:01:37	Pregoeiro	Bom dia! Estamos retomando a sessão.
27/03/2023 - 12:03:51	Pregoeiro	Irei suspender a sessão e retornaremos 28/03/2023 às 08H40min.
28/03/2023 - 08:42:00	Pregoeiro	Bom dia! Estamos retomando a sessão.
28/03/2023 - 12:23:05	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2023 às 13:00.
28/03/2023 - 12:52:58	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2023 às 13:45.
28/03/2023 - 13:02:32	Sistema	O fornecedor BRUNO ARAUJO DOS PASSOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/03/2023 - 13:05:26	Sistema	O fornecedor MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/03/2023 - 13:07:29	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
28/03/2023 - 13:07:29	Sistema	Intenção: Bom dia sr° pregoeiro como sistema da uma hora e ao mesmo tempo que venceu e acrescido de mais 045minutos sem essa solicitação, posso que olhe com carinho para nossa intenção grato
28/03/2023 - 13:07:53	Sistema	O julgamento da intenção de recurso foi revertido para o lote 0001.
28/03/2023 - 13:07:53	Sistema	Intenção: Bom dia sr° pregoeiro como sistema da uma hora e ao mesmo tempo que venceu e acrescido de mais 045minutos sem essa solicitação, posso que olhe com carinho para nossa intenção grato
28/03/2023 - 13:07:53	Sistema	Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.
28/03/2023 - 13:08:03	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
28/03/2023 - 13:08:03	Sistema	Intenção: Boa tarde, Sra Pregoeira solicitamos uma nova analise quanto a nossa capacidade tecnica, pois todos os serviços solicitados no edital e de mesma natureza, ou seja seguimento de refrigeração, e nossos atestados esta de acordo. 7.10.2. Comprovação de aptidão para a prestação dos serviços em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, mediante a apresentação de atestado(s) fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado. Exigência de Capacidade Técnica dos itens mais relevantes "É irregular a exigência de atestado de capacidade técnica com quantitativo mínimo superior a 50% do quantitativo de bens e serviços que se pretende contratar, exceto se houver justificativa técnica plausível." (Acórdão: 2696/2019 – Primeira Câmara. Data da sessão: 26/03/2019. Relator: Bruno Dantas). (Acórdão: 6219/2016 – Segunda Câmara. Data da sessão: 24/05/2016. Relator: Ana... (CONTINUA)
28/03/2023 - 13:08:03	Sistema	(CONT. 1) Arraes). Como vimos antes que a Administração pode solicitar capacidade técnica com quantitativos mínimos de até 50% dos itens de maior relevância técnica e financeira, também é proibido solicitar dos itens de menor relevância e que até possam ser subcontratados. Aproveitando aqui o enfoque de subcontratação, também a jurisprudência para isso que permite que sejam subcontratadas apenas parcelas de menor relevância técnica e que não sejam aquelas essenciais na realização do objeto. Parâmetros Objetivos para Comprovação de Capacidade Técnica "É obrigatório o estabelecimento de parâmetros objetivos para análise da comprovação (atestados de capacidade técnico-operacional) de que a licitante já tenha fornecido bens pertinentes e compatíveis em características, quantidades e prazos com o objeto da licitação (art. 30, inciso II, da Lei 8.666/1993)." Princípio da Impessoalidade Esse princípio obriga a Administração a observar nas decisões...
28/03/2023 - 13:08:03	Sistema	(CONT. 2) critérios objetivos previamente estabelecidos, afastando a discricionariedade e o subjetivismo na condução dos procedimentos de licitação.
28/03/2023 - 13:08:03	Sistema	Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.
28/03/2023 - 13:08:08	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
28/03/2023 - 13:08:08	Sistema	Intenção: Bom dia sr° pregoeiro como sistema da uma hora e ao mesmo tempo que venceu e acrescido de mais 045minutos sem essa solicitação, posso que olhe com carinho para nossa intenção grato
28/03/2023 - 13:08:08	Sistema	Justificativa: Prezado Licitante, esclareço que a intenção de recurso, bem como sua motivação, deverá ser direcionada no momento adequado, em campo próprio do sistema, após a decisão de classificação/habilitação proferida por esta Pregoeira.
28/03/2023 - 13:10:56	Sistema	O fornecedor MKR TOPA TUDO REPRESENTACOES COMERCIAIS EIRELI - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.



28/03/2023 - 13:37:52	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
28/03/2023 - 13:41:10	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
28/03/2023 - 13:41:10	Sistema	Intenção: Boa tarde pesso desculpas pelo momento de falha não temos a intenção de prejudicar o seu trabalho e o certame ...
28/03/2023 - 13:41:10	Sistema	Justificativa: ok.
28/03/2023 - 13:45:41	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
28/03/2023 - 13:46:17	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA.
28/03/2023 - 13:46:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 28/03/2023 às 14:06.
28/03/2023 - 14:04:15	Sistema	O fornecedor S D DA SILVA FERRAZ - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/03/2023 - 14:04:53	Sistema	O fornecedor BRUNO ARAUJO DOS PASSOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
28/03/2023 - 14:09:41	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
28/03/2023 - 14:09:41	Sistema	Intenção: Registramos intenção de recursos contra nossa desclassificação indevida e contra a habilitação da empresa softcomp pois a mesma não apresentou atestado de capacidade adequado para a licitação com os itens exigidos. No mais detalharemos no recurso.
28/03/2023 - 14:09:43	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
28/03/2023 - 14:09:43	Sistema	Intenção: Em face da decisão por não 7.10.2. Comprovação de aptidão para a prestação dos serviços em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação, ou com o item pertinente, mediante a apresentação de atestado(s) fornecido(s) por pessoas jurídicas de direito público ou privado, tendo em vista que apresentamos atestado de quantitativos superior a demanda de alguns itens deste certame. Pregoeiro, na qual desabilitou a empresa Bruno Araujo dos Passos nesta senda e pelas razões de fato e de direito que passa a expor, e tendo em vista o excesso de formalidade e pessoalidade neste certame, prejudicando as empresas e o próprio município por não utilizar os princípios básicos da : "(...) garantir a observância do princípio constitucional da isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável e será processada e julgada em estrita conformidade com os princípios... (CONTINUA)
28/03/2023 - 14:09:43	Sistema	(CONT. 1) básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do julgamento objetivo e dos que lhes são correlatos". Solicitamos prazo para realizar nossa defesa quanto a decisão de desclassificar nossa empresa sendo que temos capacidade técnica e somos a proposta mais vantajosa para o município.
28/03/2023 - 14:10:23	Sistema	O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 31/03/2023 às 18:00, com limite de contrarrazão para 03/04/2023 às 18:00.
31/03/2023 - 17:40:57	Sistema	O fornecedor BRUNO ARAUJO DOS PASSOS - ME enviou recurso para o lote 0001.
03/04/2023 - 16:36:53	Sistema	O fornecedor SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA - ME enviou contrarrazão para o lote 0001.
14/04/2023 - 09:00:05	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
14/04/2023 - 09:00:43	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO.
14/04/2023 - 09:00:49	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO.


 LAIRE MARTINS LEAL
 Pregoeiro


 FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
 Autoridade Competente


 ANA CAROLINE NASCIMENTO ALMEIDA
 Apoio

